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“Mening maktabim” — umumtaʼlim 
muassasalarini rivojlantirish, oʻquv­
chilarning taklif va tashabbuslarini 
qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan ochiq 
loyiha boʻlib, unda ishtirokchilar maktab 
infratuzilmasi, taʼlim sifati va muhitini, 
dam olish sharoitlarini yaxshilashga 
qaratilgan gʻoyalari bilan ishtirok etadi. 
Yaʼni 5-sinfdan 11-sinfgacha boʻlgan 
har bir oʻquvchi oʻzi taʼlim olayotgan 
umumtaʼlim maktabiga doir loyihalarni 
ilgari surishi hamda ushbu loyihalarga 
ovoz berishi mumkin.

OCHIQ VA PRAGMATIK TASHQI SIYOSAT O‘ZBEKISTONNI GLOBAL 
TINCHLIK VA DIPLOMATIYA MARKAZLARIDAN BIRIGA AYLANTIRDI

to‘rtinchi sanoat inqilobi ostonasida
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G‘oyadan amaliyotga

“MENING MAKTABIM” LOYIHASI 
NIMASI BILAN MUHIM?

madaniyat va turizm bO‘yicha yirik loyiHalar 
O‘zaro uyG‘un Holda amalga oshiriladi

Prezident Shavkat Mirziyoyev xalqaro madaniy tadbirlarning natijalari, turizm sohasini 
rivojlantirish boʻyicha navbatdagi vazifalar hamda yirik madaniyat va turizm obyektlarini barpo 

etishga oid taqdimot bilan tanishdi.
Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston xalqaro 

madaniyat makonida oʻz mavqeini izchil 
mustahkamlab bormoqda. Samarqandda 
UNESCO Bosh konferensiyasining 43-sessiyasi 
190 mamlakatdan 3 mingdan ortiq delegatlar 
ishtirokida muvaffaqiyatli oʻtkazildi. Tadbir 
yakunlariga koʻra, Oʻzbekistonning madaniy 
merosni muhofaza qilish, taʼlim va kreativ 
iqtisodiyot boʻyicha tashabbuslarini amaliyotga 
joriy etish boʻyicha “yoʻl xaritasi” ishlab 
chiqildi va tasdiqlandi.

Mamlakatimizning Yaponiyada 
boʻlib oʻtgan EKSPO-2025 Butunjahon 
koʻrgazmasidagi ishtiroki yakunlari sarhisob 
qilindi. Oʻzbekistonning 1,2 ming kvadrat 
metr maydonda tashkil etilgan “Bilimlar bogʻi” 
pavilyoniga 1 million nafarga yaqin odam tashrif 
buyurdi. Taqdim etilgan ekspozisiyalar xalqaro 
miqyosda keng yoritildi hamda eng koʻp tashrif 
buyurilgan pavilyonlar qatoridan joy oldi. Ayni 
paytda Saudiya Arabistonida boʻlib oʻtadigan 
EKSPO-2030 koʻrgazmasida ishtirok etishga 
tayyorgarlik ishlari boshlanib, maydoni 3,6 
ming kvadrat metr boʻlgan pavilyon qurilishi 
rejalashtirilgan.

Buxoroda oʻtkazilgan birinchi Zamonaviy 
sanʼat biyennalesiga alohida eʼtibor berildi. 
70 kun davom etgan tadbir 3,5 gektar 
maydonni va 14 ta restavratsiya qilingan 
madaniy meros obyektlarini qamrab oldi. 
Biyennaleda 40 dan ortiq davlatdan 70 nafar 
ijodkor va kurator ishtirok etdi. Tadbirda 
ishtirok etganlarning soni qariyb 1,8 million 
nafarni tashkil etib, jumladan, 100 nafardan 
ortiq yuqori martabali xorijiy mehmon tashrif 
buyurdi. Oʻzbekistonning 2021-yildan buyon 
Venetsiya biyennalesida doimiy ravishda 
ishtirok etishi esa Italiyadan sayyohlar 
oqimining oʻsishiga xizmat qilayotgani 
taʼkidlandi.

Mamlakatda yirik xalqaro konsert das­
turlari oʻtkazildi. Xususan, Toshkentda Jennifer 
Lopes, Xivada Black Coffee, Samarqandda 
Andrea Bochellining konsertlari boʻlib oʻtdi. 
Tadbirlarni oʻtkazish davrida mazkur shaharlarda 
mehmonxonalardan foydalanish darajasi 90 
foizdan oshdi, bu esa turizm va xizmatlar sohasi 
daromadlariga ijobiy taʼsir koʻrsatdi.

2025-yilda sayyohlar soni 11 milliondan 
oshib, turistik xizmatlar eksporti 4,8 milliard 
dollarga yetgani, shuningdek, vizasiz tartib joriy 
etilgan davlatlarning soni 94 taga koʻpaygani 
qayd etildi.

Shu bilan birga, turizm sohasini loyi­
ha boshqaruvi tizimiga oʻtkazish, turizm 
mahsulotlarini yaratish va rivojlantirish 
boʻyicha yagona mexanizmni joriy etish 
hamda yirik tadbirlarni muvofiqlashtirishni 
kuchaytirish zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

Soha faoliyatini raqamlashtirishga alohida 
eʼtibor qaratildi. Davlat va xususiy axborot 
tizimlarini uygʻunlashtirib, Milliy turizm 
platformasini ishga tushirish, turistlar va 
tadbirkorlar uchun proaktiv raqamli xizmatlarni 
joriy etish, naqdsiz hisob-kitoblarni kengaytirish 
hamda turistlar oqimini tahlil qilish vazifalari 
belgilab berildi. Raqamlashtirish orqali yashirin 
iqtisodiyot ulushini qisqartirish va sayyohlik 
yigʻimidan yillik tushumlarni oshirish 
rejalashtirilgani qayd etildi.

Mamlakatimiz turizm salohiyatini AQSH, 
Fors koʻrfazi davlatlari, Hindiston, Xitoy 
va Skandinaviya kabi ustuvor bozorlarda 
ilgari surish boʻyicha yangi marketing 
strategiyasini amalga oshirish zarurligi 
taʼkidlandi. Oʻzbekistonning xalqaro turistik 
platformalardagi ishtirokini kengaytirish, 
raqamli kontentni rivojlantirish hamda yirik 
media resurslari va fikr yetakchilarini jalb qilish 
vazifalari belgilandi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 15-yanvar kuni Tashqi ishlar vazirligi hamda xorijdagi diplomatik 
vakolatxonalar faoliyati masalalariga bagʻishlangan videoselektor yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

Yigʻilish avvalida davlatimiz rahbari 
mazkur uchrashuv jahonda keskin 
geosiyosiy oʻzgarishlar boʻlayotgan, 
davlatlar suverenitetiga xavf-xatarlar tobora 
kuchayib borayotgan murakkab bir paytda 
oʻtayotganini qayd etdi. Bunday sharoitda 
tashqi siyosat sohasidagi faoliyatni tanqidiy 
muhokama qilib, Tashqi ishlar vazirligi va 
xorijdagi diplomatik vakolatxonalar ishini 
yangicha tashkil qilish zarurligi taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari tashqi siyosat borasida 
2025-yil koʻp jihatdan natijador boʻlganini 
qayd etdi. Oʻtgan yili 26 ta xorijiy davlatga 
oliy darajadagi tashriflar amalga oshirildi, 
yangi tariximizda ilk bor qator davlatlar 
rahbarlarining Oʻzbekistonga tashriflari tashkil 

etildi. “Markaziy Osiyo plyus” formatidagi 
koʻp tomonlama muloqotlar sermahsul boʻldi. 
Soʻnggi yillarda 11 ta davlat bilan strategik 
sheriklik munosabatlari oʻrnatilib, ularning 
umumiy soni 19 taga yetdi, Qozogʻiston, 
Ozarbayjon va Tojikiston bilan ittifoqchilik 
munosabatlari yoʻlga qoʻyildi.

— Ochiq, pragmatik, puxta oʻylangan va 
tashabbuskor tashqi siyosatimiz natijasida 
Oʻzbekiston global tinchlik va diplomatiya 
markazlaridan biriga aylanib bormoqda, — 
dedi Prezidentimiz.

2017-yildan buyon xorijiy davlatlarda 
16 ta yangi diplomatik va konsullik 
vakolatxonalari ochilib, ularning soni 60 
taga, diplomatik aloqa oʻrnatilgan davlatlar 

soni esa 165 taga yetdi. Elchixonalar, 
konsullik muassasalari va xalqaro tashkilotlar 
huzuridagi vakolatxonalar shtatlari hamda 
Tashqi ishlar vazirligi xodimlarining ish haqi 
oshirilgani qayd etildi.

Shu bilan birga, “Barcha diplomatik 
vakolatxonalar mavjud imkoniyatlardan 
toʻliq foydalanyaptimi?” degan masala 
oʻrtaga qoʻyildi.

— Hozirgi sharoitda elchi degani 
faqat siyosiy muloqot yurituvchi shaxs 
emas. Elchi — investitsiya va texnologiya 
olib keladigan, yangi eksport bozorlarini 
ochadigan, transport-logistika yoʻlaklarini 
ishga soladigan, turistlar oqimini koʻpaytirib, 
qonuniy mehnat migratsiyasi uchun sharoit 

yaratadigan, eng asosiysi, fuqarolarimiz 
huquqlarini himoya qiladigan davlat vakilidir, 
— dedi Prezidentimiz.

Shu munosabat bilan elchilar uchun ular 
faoliyat yuritayotgan davlatlardan eksport 
tushumlari, turistlar oqimi hamda ushbu 
mamlakatlarga qonuniy mehnat migrasiyasi 
samaradorlik mezoni boʻlishi qayd etildi.

Iqtisodiy diplomatiyani kuchaytirish 
orqali eksport va investitsiya hajmini oshirish 
zarurligi taʼkidlandi.

Ikki va koʻp tomonlama tadbirlar doirasida 
2025-yilda umumiy qiymati 160 milliard 
dollarlik investitsiya loyihalari va savdo 
shartnomalari boʻyicha bitimlar imzolandi. 
Tarixda ilk bor tashqi savdo aylanmasi 

80 milliard dollardan oshib, eksport 33,5 
milliard dollarga yetdi, xorijiy investitsiyalar 
esa 43 milliard dollardan oshdi. Oʻtgan yili 75 
ta davlatga eksport hajmi qariyb 4,5 milliard 
dollarga koʻpaydi.

Shu nuqtayi nazardan elchilarga 
Yaqin Sharq, Yevropa, Osiyo va Afrika 
davlatlari yoʻnalishlarida eksportni 
kengaytirish, sanoat, qishloq xoʻjaligi, 
kimyo, toʻqimachilik, issiqxona va xizmatlar 
sohalarida aniq loyihalar bilan ishlash 
vazifalari qoʻyildi. Ayrim bozorlarda 
Oʻzbekiston mahsulotlarining nomi 
yetarlicha tanitilmayotgani qayd etildi.

Logistika xarajatlarining ortishi milliy 
mahsulotlar raqobatdoshligiga salbiy 

taʼsir koʻrsatayotgani taʼkidlanib, Yevropa 
bozorlariga chiqishda tranzit yoʻnalishlarini 
diversifikatsiya qilish, logistika zanjirlarini 
qisqartirish boʻyicha takliflar ishlab chiqish 
zarurligi koʻrsatib oʻtildi.

Qishloq xoʻjaligi sohasida tejamkor 
texnologiyalar, innovatsion issiqxonalar 
tajribasini oʻrganish, ularni hududlarimizda 
joriy etish boʻyicha aniq vazifalar belgilandi. 
Shuningdek, kimyo sanoati mahsulotlari 
uchun yangi eksport bozorlarini ochish, 
standart va talablarni ishlab chiqaruvchilarga 
yetkazish, koʻrgazmalar tashkil etish 
masalalari qayd etildi.

Taqdimotda yirik madaniyat va turizm 
obyektlari loyihalari koʻrib chiqildi.

Samarqandda “Samarqand merosi yoʻlagi” 
loyihasi ish boshlamoqda. Registon ansambli, 
Bibixonim va Shohi Zinda majmualari hamda 
Mirzo Ulugʻbek rasadxonasini 6,6 kilometrlik 
yagona sayyohlik yoʻnalishi oʻzaro bogʻlaydi.

Samarqandda yangi “Ipak yoʻli” muzeyini 
qurish loyihasi taqdim etildi. Umumiy maydoni 
19,5 ming kvadrat metrni tashkil etadigan uch 
qavatli zamonaviy bino qurilib, unda inklyuziv 
muhit, koʻrgazma zallari, eksponatlarni 
saqlash fondlari, shuningdek, taʼlim olishga 
moʻljallangan hududlarni yaratish koʻzda 
tutilgan.

Mirzo Ulugʻbek rasadxonasi hududida 
landshaft dizaynini yangilash rejalashtirilmoqda. 
Yangi muzey binosi, immersiv koʻrgazma zallari, 
tashrif buyuruvchilar uchun markaz barpo 
etiladi. Piyoda yoʻlaklari obodonlashtirilib, 
arxeologik obyektlar yagona muzey muhitiga 
uygʻunlashtiriladi.

Shuningdek, Buxoro shahrining bosh 
rejasi taqdim etildi. Unda qulay shahar 
muhitini shakllantirish, transport va turizm 
infratuzilmasini rivojlantirish, shuningdek, 
kongress-xoll, amfiteatr, kutubxona, fud-xoll, 
chakana savdo va tijorat obyektlari hamda 
yuqori toifali mehmonxonani oʻz ichiga 
oladigan koʻp funksiyali majmua sifatida 
tarixiy-etnografik bogʻ barpo etish nazarda 
tutilgan.

Muhokama yakunida Prezidentimiz 
madaniyat loyihalarini turizmni rivojlantirish 
vazifalari bilan oʻzaro bogʻlagan holda amalga 
oshirish, ularning iqtisodiy barqarorligi va 
sifatli boshqaruvini taʼminlash zarurligini 
alohida taʼkidladi.

OʻzA

Maʼlumki, 2024/2025-oʻquv yilidan boshlab Qoraqalpogʻiston Respublikasi, 
viloyatlarning bittadan tuman(shahri)da va Toshkent shahrining 1 ta tumanida 
sinov tariqasida “Mening maktabim” loyihasini amalga oshirish belgilangan edi. 
Ayni paytda jarayon qanday kechayotgani, loyihani oʻtkazish tartibi, ahamiyati 
haqida Iqtisodiyot va moliya vazirligi mutaxassisi Ulugʻbek Choriyev 
taqdim etgan maʼlumotlar asosida batafsilroq 
tushunchaga ega boʻldik.
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Boshlanishi 1-betda

Loyiha Bagʻdod tuman hokimligi tomonidan 
qoʻllab-quvvatlandi. Qoʻshtegirmon qishlogʻida 
yangi korxona qurilishi uchun yer va 395 million 
soʻmlik imtiyozli kredit ajratildi. Dastlab oʻnga 
yaqin ishchi bilan faoliyat boshlagan korxonada 
hozir 80 nafardan koʻp yoshlar mehnat qilmoqda. 
Korxonada bir kunda 2500 juft qulay va yuqori 
sifatli bolalar poyabzallari ishlab chiqariladi. 
Quvonarlisi, mahsulot Markaziy Osiyo 
davlatlariga eksport ham qilinyapti.

— Bir paytlar oddiy tegirmon toshini 
aylantirish oson boʻlmagan, — deydi korxona 
rahbari Asilbek Nabijonov. — Bugun hamma 
narsa oʻzgardi. Ishlayman, mahsulot ishlab 
chiqarib sotaman degan tashabbuskorlarga barcha 
sharoit bor. Bunday imkoniyatlar yangi loyihalarni 
amalga oshirish uchun ragʻbat boʻlyapti. Xususan, 
yaqinda charmni qayta ishlash va qadoqlash 

qutilari ishlab chiqarish yoʻnalishida yangi 
loyihalarni ishga tushirmoqchimiz. Shu orqali 
ishlab chiqarish hajmi va eksport salohiyati oshadi. 
Qoʻshimcha ish oʻrinlari yaratiladi.

Bir necha yil avval qishloqlarda sanoat ishlab 
chiqarish korxonasini ochish xomxayol edi. 
Chunki aksariyat qishloqlarda elektr energiya, 
yoʻl, suv, tabiiy gaz kabi infratuzilma tarmoqlari 
yoʻq edi. Ularsiz tadbirkor loyihalarini amalga 
oshira olmaydi. Endi qishloqlarda ham aholi va 
ishlab chiqarish tarmoqlari uchun muhim boʻlgan 
infratuzilma yaratilyapti. Natijada qishloqqa 
sanoatni olib kirish, qoʻshimcha ish oʻrinlari 
yaratish imkoni paydo boʻldi.

uskunalar sotib olish borasida izlanishlar olib 
boryapmiz.

Bagʻdod tumanida 2025-yilda 22,5 million 
dollar hajmida xorijiy investitsiya oʻzlashtirildi. 
Shuningdek, eksport hajmi 28,3 million dollarga 
yetkazildi. Investitsiya dasturlari doirasida 127 ta 
loyiha ishga tushdi. Bu 22 mingdan ortiq yuqori 
daromadli ish oʻrni yaratish imkoniyatini berdi. 
“Kambagʻal oilalar reyestri”ga kiritilganlarning 
aksariyati kambagʻallikdan chiqarildi. Natijada 
tumanda ishsizlik darajasi 5 foiz hamda 
kambagʻallik koʻrsatkichi 5,4 foizga tushdi.

— Oʻtgan 2025-yilda sanoat mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmini 1,5 trillion soʻmga, 

qishloq xoʻjaligida 3,4 trillion soʻmga, bozor 
xizmatlari koʻrsatkichini 8 trillion soʻmga hamda 
qurilish ishlari hajmini 6 trillion soʻmga yetkazishni 
maqsad qilgandik, — deydi tuman hokimi Gʻanijon 
Soliyev. — Soliq bazasini kengaytirish va yashirin 
iqtisodiyotga barham berish orqali yil yakuni bilan 
mahalliy byudjetga 80 milliard soʻm mablagʻ jalb 
etildi. Kichik va oʻrta biznes subyektlari bilan 
doimiy hamkorlik yoʻlga qoʻyilib, ular “chempion” 
tadbirkorga aylanishi uchun faol qoʻllab-
quvvatlanyapti.

Tumanning ixtisoslashuvidan kelib chiqib, 
6 ta “drayver” loyiha aniqlab olingan. Ulardan 2 
tasi sanoat, 4 tasi xizmat koʻrsatish yoʻnalishida. 
Dastlabki hisob-kitobga qaraganda, ushbu 
loyihalarning umumiy qiymati 59,8 milliard 
soʻmni tashkil etmoqda.

“Chekxitoy” mahalla fuqarolar yigʻinida 
“Zarbdor” tajribasi boʻyicha xalqaro ahamiyatdagi 
serqatnov yoʻlning bir kilometr qismida 
infratuzilma yaxshilanadi. Buning hisobiga 90 
ta savdo va xizmat koʻrsatish obyekti bunyod 
etildi. “Sayxunobod” tajribasi asosida 2025-yil 
mobaynida 2360 ta mikroloyiha amalga oshirildi. 
Shu orqali 4720 ta yangi ish oʻrni yaratildi.

Aholi turmush farovonligi va hayoti toʻkisligini 
taʼminlashga qaratilgan dasturlar koʻlami naqadar 
rang-barang ekani eʼtiborga loyiq. Aytaylik, turizmni 
rivojlantirish maqsadida tuman markazida joylashgan 
Olmos va Mustaqillik koʻchalari chorrahasida 24/7 
rejimida ishlaydigan savdo hamda xizmat koʻrsatish 
obyektlari tashkil etildi. “Bir kontur — bir mahsulot” 
tamoyiliga koʻra, 15,4 gektar yerda eksportbop 
mochalka yetishtirildi. Bunday ezgu tashabbuslar 
qoʻshimcha qiymat zanjiri yaratish, eksport va 
investitsiya salohiyatini oshirish, tadbirkorlik 
muhitini rivojlantirishga xizmat qilyapti.

R. KAMOLOV,
jurnalist

Keyingi oʻn yillikda mamlakatimiz davlatchiligi tarixida 
muhim siyosiy qadriyat shakllandi. Davlatimiz rahbari 
parlament va Oʻzbekiston xalqiga Murojaatnoma yoʻllash 
anʼanasi hayotimizning ajralmas qismiga aylandi.

Prezidentimizning Oliy Majlis va Oʻzbekiston xalqiga 
yaqinda yoʻllagan Murojaatnomasini xalqimiz katta 
qiziqish bilan kutib oldi. Murojaatnoma yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyada belgilangan jamiyat va davlatimiz 

Ekspert sifatida Murojaatnomani diqqat bilan kuzatib, 
unda ilgari surilgan har bir tashabbus mamlakatimiz 
taraqqiyoti uchun muhim ahamiyat kasb etishini alohida 
taʼkidlamoqchiman. Zero, u jamiyat kayfiyatini aniq his 
etgan, xalq orasidagi fikr, taklif va kutilmalarni oʻzida 
mujassam qilgan muhim siyosiy chiqish boʻldi.

Davlatimiz rahbari jamiyat hayotining barcha jabhasini 
qamrab olgan aniq vazifalar, amaliy rejalar va strategik 
maqsadlarni belgilab berdi. Avvalo, soʻnggi 9-yilda 
amalga oshirilgan islohotlarni chuqur tahlil qildi, ortga 
nazar tashlab, erishilgan natijalarga xolis baho berdi. 
Haqiqatan, Murojaatnomada keltirilgan koʻrsatkichlar va 
tarixiy yutuqlarni 7-8 yil oldin tasavvur qilishning oʻzi 
mushkul edi.

2025-yil yangi Oʻzbekistonni barpo etish, iqtisodiy 
barqarorlikni taʼminlash va aholi farovonligini oshirish 
nuqtayi nazaridan alohida ahamiyatga ega davr boʻldi. 
Nutq mazmunidan kelib chiqib aytish mumkinki, 2026-yil 
ham yangi marralar zabt etiladigan, izchil islohotlar davom 
ettiriladigan yil boʻladi.

Murojaatnomada 2026-yilda amalga oshiriladigan 6 ta 
ustuvor yoʻnalishdan iborat kompleks dastur ilgari surildi. 
Ahamiyatlisi, ular bir-biri bilan uzviy bogʻliq holda aholi 
farovonligini oshirish va inson qadrini yuksaltirishga 
qaratilgan.

Ustuvor yoʻnalishlarning birinchisi — mahalla 
infratuzilmasini tubdan yaxshilash va ularga yangi 
Oʻzbekiston qiyofasini olib kirish. Bu bejiz emas, albatta. 
Zotan, aholi islohotlarni, eng avvalo, mahalladagi yoʻl, suv, 
elektr tarmoqlari, maktab, bogʻcha va tibbiyot xizmatlari 
sifati hamda qamrovi orqali his qiladi. Shu bois, mahallani 
rivojlantirishga kompleks yondashuv joriy etilmoqda.

Joriy yilda ilk bor mahalla infratuzilmasini rivojlantirish 
uchun 20 trillion soʻm ajratiladi. 2030-yilga qadar barcha 
mahallaga yangi Oʻzbekiston qiyofasini olib kirish asosiy 
maqsad etib belgilandi.

Bu mablagʻ ish oʻrinlari ochish, aholi daromadini 
oshirishga xizmat qiladigan tashabbuslarga yoʻnaltiriladi. 
Buni mahallalarga qaratilgan tizimli ijtimoiy investitsiya 
deb baholash mumkin.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, bugungi global 
raqobat sharoitida faqat zamonaviy texnologiya va 
innovatsiyalarga tayangan davlatlar barqaror rivojlanishga 
erishmoqda. Shu bois, mamlakatimizda iqtisodiyotning 
barcha sohasida samaradorlik asosiy mezon sifatida 
belgilanmoqda.

Investitsiyaga yondashuv ham tubdan oʻzgaradi. 
Endi sarmoya faqat moliyaviy resurs emas, balki yangi 
texnologiyalar, zamonaviy bilimlar va eksport salohiyatini 
olib kirishi shart. Shu maqsadda strategik investorlar uchun 
yer ajratishning shaffof mexanizmlari, “yagona darcha” 
tamoyili asosida xizmat koʻrsatish, maxsus imtiyozlar 
hamda xalqaro arbitraj imkoniyatlari yaratiladi.

Ikkinchi ustuvor yoʻnalish — iqtisodiyotni texnologik 
va innovatsion oʻsish modeliga oʻtkazish doirasida 
iqtisodiyotni zamonaviy, raqobatbardosh va eksportga 
yoʻnaltirilgan tizimga aylantirish strategik vazifa sifatida 
belgilab olindi.

Prezidentimiz uchinchi — ichki bozorda talabni 
ragʻbatlantirish va xizmatlar sohasini rivojlantirish ustuvor 
yoʻnalishi doirasida xizmatlar sohasini iqtisodiyotning 
asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida belgiladi. Mazkur 
soha aholi bandligi, daromadi va ichki bozor faolligini 
taʼminlashda hal qiluvchi ahamiyat kasb etmoqda. 
2026-yilda xizmatlar sohasini rivojlantirish uchun 85 
trillion soʻm kredit va 9 trillion soʻm subsidiya ajratilishi 
rejalashtirilgan. Natijada xizmatlar bozori hajmini 100 
milliard dollardan oshirish maqsad qilingan.

Toʻrtinchi ustuvor yoʻnalish kasblarni rivojlantirish 
va mehnat bozorining mutlaqo yangi arxitekturasini 
shakllantirishga qaratilgan. Davlatimiz rahbari ushbu 
masalaga alohida eʼtibor bergani bejiz emas. Bugun 
dunyoda yangi texnologiyalar, raqamlashtirish va sunʼiy 
intellekt taʼsirida mehnat bozori tubdan oʻzgarmoqda. 
Mamlakatimizda esa har yili 300 ming oliy maʼlumotli 
yosh mehnat bozoriga kirib kelmoqda. Bu esa ularni ish 
bilan taʼminlash va zamonaviy kasblarga yoʻnaltirishni 
strategik vazifaga aylantirmoqda.

Yaqin yillarda koʻplab anʼanaviy kasblar 
avtomatlashishi yoki mutlaqo yangi malakalarni talab 

taraqqiyotining hayotiy muhim maqsadlari yuzasidan asosiy 
strategik yoʻnalishlarni belgilab beruvchi muhim konsepsiya 
boʻldi.

Davlatimiz rahbari qarashlarini ifodalovchi ushbu muhim 
dasturiy siyosiy-huquqiy hujjat ichki va tashqi siyosatimizning 
asosiy tendensiyalarini oʻzida mujassam etgan, desak ayni 
haqiqatni aytgan boʻlamiz. Zero, unda yangi Oʻzbekistonni 
barpo etishning siyosiy, ijtimoiy, iqtisodiy, huquqiy va 
gʻoyaviy asoslari qamrab olingan.

Yana bir muhim jihat. Murojaatnoma mazmunan 
mamlakatimizni rivojlantirishning Harakatlar strategiyasi, 
Taraqqiyot strategiyasi va “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida belgilangan vazifalar ijrosining sarhisobi hamda 
istiqbolda amalga oshirilishi lozim boʻlgan chora-tadbirlar 
asosi uchun tashabbuslar platformasi sifatida ifodalangan.

Qariyb ikki yil avval qabul qilingan ushbu hujjat 
mamlakatimizning mavjud salohiyati, oʻz vaqtida amalga 
oshirilgan islohotlar real natijalarni koʻrsatgani, shuningdek, 
ayni paytda global geosiyosiy va iqtisodiy chaqiriqlar 
sharoitida mazkur hujjatda belgilangan ustuvor yoʻnalishlarni 
zamon talablariga mos ravishda takomillashtirish zaruratini 
yuzaga keltirmoqda.

Shu maʼnoda, aynan Murojaatnoma orqali jamiyatni 
jipslashtirish, jamoatchilikning xohish-istaklarini hisobga 
olishga erishish yoʻlidagi muhim qadamlar tashlandi, desak 
ayni haqiqatni aytgan boʻlamiz.

Oʻzbekiston Prezidenti tomonidan muhim eʼtirof asosida 
parlamentga juda katta ishonch bildirildi. Davlatimiz rahbari 
bugungi kunda Oliy Majlis eng kuchli parlamentlarga xos 
barcha nazorat vakolatlariga ega ekanini alohida qayd etdi.

Shubhasiz, keyingi yillarda milliy parlamentimizning 
jamiyat va davlat hayotidagi roli kengayib bormoqda. Har bir 
strategik va xalqaro ahamiyatga ega masalalarni muhokama 
qilishda parlament fikrini olishga katta ahamiyat berilmoqda.

Shuni alohida taʼkidlash zarurki, bugungi kunga qadar 
Prezidentimiz tomonidan yoʻllangan Murojaatnomalarning har 
bir qoidasi, ushbu dasturulamal hujjat boʻyicha ishlab chiqilgan 
davlat dasturlarining har bir tegishli vazifasi milliy parlamentimiz 
tomonidan toʻliq amalga oshirilmoqda. Eʼtirof etish lozim — 
parlament davlat hokimiyati organlari orasida oʻzaro muvozanat 
va tiyib turish tizimida ishtirok etish bilan birgalikda, ular faoliyati 
ustidan nazorat qilish bilan bogʻliq vazifalarni bajaruvchi haqiqiy 
demokratiya maktabiga aylandi.

Parlamentning nazorat-tahlil faoliyatini tubdan oshirishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Uning qonunchilik bazasi 
mustahkamlanyapti. Milliy parlamentga yana bir vakolat 

XALQ VAKILLIGINING 
ZAMONAVIY MODELI

MILLIY YUKSALISH 
POYDEVORI

Akrom TOSHPOʻLATOV, 
Parlament tadqiqotlari instituti 

direktori, yuridik fanlar doktori, 
professor

Anvarjon MIRKOMILOV, 
Fuqarolik jamiyati institutlarini 
qoʻllab-quvvatlash jamoat fondi 

masʼul xodimi

qilishi kutilmoqda. Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
Oʻzbekiston bu global oʻzgarishlarga tayyor boʻlishi shart.

Qisqasi, toʻrtinchi ustuvor yoʻnalish yoshlarni kasbli, 
raqobatbardosh va zamonaviy mehnat bozori talablariga 
toʻliq javob bera oladigan kadrlar sifatida tayyorlashga 
yoʻnaltirilgan.

Beshinchi ustuvor yoʻnalish ekologik muvozanatni 
taʼminlash, “yashil” energetikani rivojlantirish hamda suv 
resurslaridan oqilona foydalanishga qaratilgan.

Ekologiya masalasi inson salomatligi, iqtisodiy 
rivojlanish va kelajak avlod hayoti bilan bevosita bogʻliq. 
Atrof-muhitni asramas ekanmiz, barcha islohotlar samarasi 
sezilarli darajada pasayishi tabiiy. Bunga yoʻl qoʻymaslik 
maqsadida yirik sanoat korxonalarida filtr va zamonaviy 
tozalash inshootlarini oʻrnatish uchun 100 million 
dollarlik kredit liniyasi ochiladi. Shuningdek, havoga 
chiqarilayotgan zararli moddalar maxsus monitoring 
stansiyalari orqali doimiy nazoratga olinadi.

Oltinchi ustuvor yoʻnalish zamonaviy davlat boshqaruvi 
hamda adolatli sud-huquq tizimi islohotlarini izchil davom 
ettirish bilan bogʻliq. Asosiy maqsad davlat xizmatlari va 
sud-huquq tizimini aholiga yanada yaqinlashtirish, ochiq, 
shaffof va adolatli boshqaruv modelini shakllantirishdir. 
Bu orqali korrupsiya va byurokratiyadan xoli, samarali 
ekotizimni barpo etish koʻzda tutilmoqda.

Murojaatnomada alohida taʼkidlangan muhim 
jihatlardan biri fuqarolik jamiyati institutlarining islohotlar 
samaradorligini taʼminlashdagi oʻrnidir. Davlatimiz 
rahbari ushbu institutlarni qoʻllab-quvvatlash siyosati 
kelgusida ham izchil davom ettirilishini qayd etdi.

Xususan, fuqarolik jamiyatini rivojlantirish boʻ­
yicha besh yillik strategiya ishlab chiqilishi, nodavlat 
notijorat tashkilotlarga ijtimoiy buyurtmalar berish tizimi 
raqamlashtirilishi hamda moliyalashtirish hajmi 2 barobar 
oshirilishi belgilandi.

Bu nima beradi? Avvalo, loyihalar koʻlamini 
kengaytirish, koʻproq ijtimoiy muammolarni qamrab 
oladigan, taʼsiri yuqori tashabbuslarni amalga oshirish 
imkoniyati yaratiladi. Shuningdek, fuqarolik jamiyati 
institutlarining moliyaviy barqarorligi taʼminlanib, davlat 
va jamiyat oʻrtasidagi hamkorlik yanada mustahkamlanadi.

2026-yilning “Mahallani rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish yili” deb eʼlon qilinishi mamlakatimiz 
hayotida muhim siyosiy va ijtimoiy ahamiyatga ega 
voqea boʻldi. Bu tashabbus mahallalar faoliyatini yanada 
kuchaytirish, aholi farovonligini oshirish va islohotlarni 
eng quyi boʻgʻindan boshlab amalga oshirishga qaratilgan 
muhim qadam sifatida baholanadi. Chunki mahalla 
jamiyatning eng kichik, biroq eng muhim boʻgʻinidir. 
Mahallada tinchlik, tartib va hamjihatlik taʼminlansa, 
butun mamlakatda barqarorlik va taraqqiyot qaror 
topadi. Bugun mahallada amalga oshirilayotgan har bir 
islohot, har bir obodonlashtirish va infratuzilma loyihasi 
odamlarning kayfiyatiga, davlatga va kelajakka ishonchini 
mustahkamlashga xizmat qilmoqda.

Shu bilan birga, Prezidentimiz erishilgan ulkan 
natijalar va yangi ustuvor vazifalar “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini qayta koʻrib chiqishni taqozo etayotganini 
alohida taʼkidladi. Amaldagi strategiya mamlakat 
oldida turgan koʻplab maqsadlarga erishish imkonini 
bergan boʻlsa-da, endi yanada baland marrani qamrab 
oladigan dastur zarurligi qayd etildi. Kelgusi besh yillik 
taraqqiyotimizga daxldor ushbu strategik hujjat keng 
jamoatchilik muhokamasidan oʻtkazilib, aholining fikr-
mulohazalari asosida takomillashtirilishi belgilandi. Bu 
esa davlat siyosatida ochiqlik va jamoatchilik ishtiroki 
yanada oshishini anglatadi.

Umuman olganda, Murojaatnomada belgilab 
berilgan ustuvor vazifalar mamlakatimizda inson qadrini 
ulugʻlash, fuqarolik jamiyatini mustahkamlash va 
barqaror taraqqiyotga erishishga qaratilgan islohotlar 
samaradorligini yangi bosqichga olib chiqadi.

Prezidentimizning Oliy Majlis va xalqimizga yoʻllagan 
navbatdagi Murojaatnomasi yangi Oʻzbekiston taraqqiyot 
yoʻlini belgilab beruvchi strategik dastur sifatida keng 
jamoatchilik, xalqaro ekspertlar va ilmiy doiralar 
tomonidan katta qiziqish bilan kutib olindi.

Yangi Oʻzbekiston soʻnggi yillarda sifat 
jihatidan rivojlanish bosqichiga dadil 
qadam qoʻymoqda: mamlakatimizning 
demokratik qiyofasi oʻzgarmoqda, 
iqtisodiy, siyosiy, ijtimoiy, huquqiy 
yangilanishlar yuz berayotir. Eng 
muhimi, ushbu islohotlar zamirini 
“Inson qadri” degan ulugʻvor tamoyil 
tashkil etmoqda.

Bagʻdodlik Asilbek Nabijonov 
bir necha yil bozorda poyabzal 

savdosi bilan shugʻullandi. Yangi 
Oʻzbekistondagi oʻzgarishlar 
sabab qoʻshni davlatlar bilan 

chegaralar ochilishi mahsulotga 
boʻlgan talabni kundan kunga 

oshirdi. Ayni paytda yurtimizda 
tadbirkorlar faoliyatini qoʻllab-
quvvatlashga eʼtibor kuchaydi, 
imtiyozlar kengaydi. Bularning 

barchasi qahramonimizning 
poyabzal ishlab chiqarishni 

yoʻlga qoʻyish istagini harakatga 
aylantirdi.

— Qishlogʻimizda zamonaviy ishlab 
chiqarish korxonasi ishga tushgach, hayotimizda 
oʻziga xos oʻzgarishlar boʻy koʻrsatdi, — deydi 
Dilfuza Imomova. — Ilgari ish desa faqat dalani, 
dehqonchilikni tushunardik. Endi keng va yorugʻ 
xonalarda zamonaviy ishlab chiqarish uskunalari 
yordamida 3 yoshdan 15 yoshgacha boʻlgan 
bolalar uchun poyabzal tayyorlayapmiz. Bepul 
tushlik, ishga kelib-ketishimiz uchun transport 
ajratilgan. Shu paytgacha uy bekasi edim. Hozir 
kasbim, daromadim bor. Mehnatim tufayli oilamga 
yordam, baraka olib kiryapman.

Tadbirkor Muhammadsodiq Abdugʻaniyev 
asos solgan “NAMUNA TOSH JILO” oilaviy 

korxonasi ham Namuna mahallasida ishga tushgan 
istiqbolli loyihalar sirasiga kiradi. Bu yerda 10 ta 
ish oʻrni yaratilgan. Ishchilar marmar toshlarga 
qayta ishlov berish orqali bozorgir mahsulot 
tayyorlamoqda.

— Korxonamizda “TEPLO MAN” brendi 
ostida aqlli isitish pechlari tayyorlanmoqda, 
— deydi “METAL LAZER” MCHJ rahbari 
Baxtiyorjon Solijonov. — Mahsulotlarimiz kam 
yonilgʻi sarflab, koʻp samara berishi bilan ajralib 
turadi. Bir yilda 7 milliard soʻmdan ortiq isitish 
pechlari tayyorlab beryapmiz. Bu soʻnggi chegara 
emas. Hozir 60 ta ish oʻrni tashkil qilganmiz. Endi 
faoliyatimizni kengaytirish maqsadida zamonaviy 

Obod manzillar

OCHIQ VA PRAGMATIK TASHQI SIYOSAT 
O‘ZBEKISTONNI GLOBAL TINCHLIK VA DIPLOMATIYA 

MARKAZLARIDAN BIRIGA AYLANTIRDI
Yangi eksport yoʻnalishi sifatida Afrika qitʼasi bilan 

savdo-iqtisodiy hamkorlikni kuchaytirish zarurligi 
taʼkidlandi. Shu maqsadda tegishli vazirliklar va elchilar 
ishtirokida aniq “yoʻl xaritasi”ni ishlab chiqish topshirildi.

Elchilar loyiha topish, uni olib kelib, ishga tushirishdan 
manfaatdor boʻlishi kerakligi qayd etildi. Aniq investitsiya 
yoki eksport loyihasini yakuniga yetkazgan elchilarni 
moddiy ragʻbatlantirish amaliyoti joriy etilishi belgilandi.

Ayrim sohalarda elchilar va tarmoq rahbarlari mavjud 
imkoniyatlardan toʻliq foydalanmayotgani tanqid qilindi. 
Xususan, xalqaro grantlar jalb qilish boʻyicha salohiyat yetarli 
darajada ishga solinmagani qayd etildi. Agar vazirliklar va 
tarmoq rahbarlari elchilar bilan hamkorlikni toʻgʻri yoʻlga 
qoʻyganida oʻtgan yili qoʻshimcha ravishda yana kamida 
200-300 million dollar grant jalb qilish mumkin edi.

Qayd etilganidek, xalqaro tashkilotlar va donor 
mamlakatlar har yili 200 milliard dollarga yaqin xalqaro 
grantlar eʼlon qilmoqda. Ushbu resurslardan samarali 
foydalanish, grantlar bilan ishlash boʻyicha yagona va 
tizimli yondashuvni joriy etish vazifasi qoʻyildi.

Shuningdek, AQSH, Buyuk Britaniya, Germaniya, 
Shveysariya, Xitoy, Yaponiya va Singapurdagi elchilar 
bilan birgalikda dunyodagi TOP-100 talikka kiruvchi 
yetakchi xorijiy oliy taʼlim muassasalarini Oʻzbekiston 
oliygohlariga hamkor sifatida jalb etish boʻyicha aniq 
choralar koʻrish zarurligi taʼkidlandi.

Bundan tashqari, tashqi iqtisodiy aloqalarni 
kengaytirishda hududlar va elchixonalar oʻrtasidagi 
hamkorlik yetarli darajada yoʻlga qoʻyilmagani qayd etildi. 
Viloyat hokimlarining elchilar bilan birgalikda hududlarda 
ishlab chiqarilayotgan eksportbop mahsulotlarni tizimli 
ravishda xorijda ilgari surishi, mahalliy korxonalarning 
tashqi bozorlarga chiqishida faol ishtirok etishi zarurligi 
taʼkidlandi.

Navbatdagi ustuvor vazifa sifatida fuqarolarimizni 
xorijda qonuniy va yuqori daromadli ish oʻrinlari bilan 
taʼminlash belgilandi. Tartibli mehnat migratsiyasining 
geografiyasi kengayib borayotgani, lekin ayrim 
mamlakatlarda bu yoʻnalishda ish yetarli darajada tashkil 
etilmayotgani koʻrsatib oʻtildi va elchilarga tegishli 
topshiriqlar berildi.

Elchixonalar va konsulliklar fuqarolarimizning huquq 
va manfaatlarini himoya qilishda faol boʻlishi, har bir holat 
boʻyicha malakali yuridik yordam koʻrsatishi shartligi 
taʼkidlandi. “Kabinet diplomatiyasi”dan voz kechib, 
joylarda ishlash, vatandoshlar bilan bevosita muloqot 
qilish vazifasi qoʻyildi.

Turizm sohasida elchilarning rolini yanada kuchaytirib, 
turizm va madaniyat boʻyicha ishlarga yangi yondashuv 
joriy etish, vizasiz rejimlardan samarali foydalanish, xalqaro 
autsorsing kompaniyalarni jalb etish zarurligi qayd etildi.

Shuningdek, tashqi siyosiy aloqalarni kengaytirish, oliy 
darajadagi tashriflarga puxta tayyorgarlik koʻrish, diplomat 

kadrlarni qayta tayyorlash va istiqbolli kadrlar zaxirasini 
shakllantirish masalalari muhokama qilindi.

Tashqi axborot siyosati va mamlakat imijini oshirishda 
xalqaro OAV va maxsus media loyihalar bilan ishlash 
ustuvor vazifa sifatida belgilandi.

Oʻzbekiston Respublikasining Tashqi siyosat fao­
liyati konsepsiyasini yangilab, uning ustuvor yoʻnalish­
larini qayta koʻrib chiqish, milliy manfaatlarni himoya 
qilish va xalqaro maydonda mamlakatimizning oʻrnini 
mustahkamlashga qaratilgan aniq vazifalarni belgilab 
olish zarurligi taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari qayd etganidek, yangi konsepsiya 
mamlakatimizning uzoq muddatli strategik maqsadlarini, 
ichki islohotlarimiz mantigʻini, iqtisodiy diplomatiya, 
xavfsizlik, investitsiya, eksport, transport-logistika, suv 
va iqlim masalalaridagi milliy manfaatlarimizni yaxlit va 
oʻzaro bogʻliq holda aks ettirishi lozim.

Diplomatlarimizning xizmatlarini munosib eʼtirof etish 
maqsadida “Oʻzbekiston Respublikasida xizmat koʻrsatgan 
diplomat” faxriy unvonini taʼsis etish taklif etildi.

— Endi yangicha ruhda ishlaydigan, aniq natijalarga 
erishayotgan, Oʻzbekiston manfaatlarini xalqaro miqyosda 
qatʼiy himoya qiladigan diplomatlar davri keldi, — dedi 
davlatimiz rahbari yigʻilish yakunida.

Yigʻilishda xorijdagi elchilarning hisobot va takliflari 
tinglandi.

OʻzA

berilmoqda. Yaʼni endilikda davlat kafolati ostida tashqi qarz 
olishni maʼqullash masalasi parlamentga oʻtkaziladi.

Bu nima degani? Har qanday loyiha yuzasidan davlat 
kafolati ostida xorijiy moliya tashkilotlaridan olinadigan 
qarzni jalb etish Oliy Majlis palatalarining qarori bilan 
maʼqullanadi. Sodda qilib aytganda, endi parlamentga davlat 
kafolati ostidagi tashqi qarz olish zarurati har tomonlama 
asoslantirib beriladi. Bunda masʼul vazirlik va idoralar aniq 
hisob-kitoblarni taqdim etadi.

Bir soʻz bilan aytganda, jalb qilinadigan tashqi qarzlarni 
olish yoki olmaslik masalasi deputatlarning, taʼbir joiz boʻlsa, 
“elagidan” oʻtkaziladi.

Murojaatnomadagi yana bir muhim tashabbus bundan 
buyon davlat xaridlarida tovar, ish va xizmatlarni toʻgʻridan 
toʻgʻri sotib olish mumkin boʻlgan holatlar faqat qonun bilan 
belgilanadi.

Qayd etish kerak, davlat xaridlari sohasi boʻyicha 
qonunchilikdagi baʼzi boʻshliqlar sohada shaffof va 
raqobatbardosh tizimni yaratishga salbiy taʼsir koʻrsatayotgan 
edi. Endilikda toʻgʻridan toʻgʻri davlat xaridlarini 
amalga oshirishning aniq mezonlari qonun darajasida 
mustahkamlanadi.

Deputatlik korpusi faoliyati kafolatlariga oid masalalarga 
alohida eʼtibor qaratildi. Prezidentimiz tomonidan deputat 
soʻrovlari ijrosi har chorakda tahlil qilinib, sustkashlikka 
yoʻl qoʻyilgan holatlar boʻyicha prokuraturaga taqdimnoma 
kiritilishiga oid taklif ilgari surildi.

2023-yilda oʻtkazilgan konstitutsiyaviy islohotlar asosida 
mahalliy davlat hokimiyati organlarining qiyofasi tubdan 
oʻzgardi. Viloyat hokimlari va mahalliy kengashlar raislari 
lavozimlari bir-biridan ajratildi. Mahalliy kengash raisi 
deputatlar orasidan saylanishi belgilandi.

Mahalliy davlat hokimiyati vakillik organlari faoliyatini 
2030-yilga qadar rivojlantirish konsepsiyasi tasdiqlandi. 
Xalq deputatlari mahalliy kengashlariga koʻplab vakolatlar 
oʻtkazildi. Kengash soʻrovi va kengash tekshiruvi institutlari 
joriy etildi.

Galdagi muhim vazifa — deputat soʻrovlari ijrosining 
toʻlaqonli taʼminlashdan iborat. Chunki “deputat soʻrovi — 
xalq soʻrovi”dir, bu hududlarda aholi manfaatlarini toʻliq 
taʼminlashga xizmat qiladi. Shuningdek, joylarda hokimliklar 
faoliyati ustidan kengashlar va jamoatchilik nazoratini 
kuchaytiradi.

Xulosa oʻrnida aytish joizki, Murojaatnomada ilgari 
surilgan taklif va tashabbuslar yangi Oʻzbekistonda xalq 
vakilligining zamonaviy tizimini mustahkamlashga xizmat 
qiladi, parlament faoliyatini sifat jihatdan yangi bosqichga 
olib chiqish uchun aniq yoʻnalish va ustuvor vazifalarni 
belgilab beradi.

Davlatimiz rahbarining strategik gʻoyalari asosida 
Murojaatnoma parlament uchun dasturulamal ahamiyat 
kasb etib, xalqchil va hayotiy qonunlarni yaratish, taʼsirchan 
parlament nazoratini amalga oshirish hamda saylovchilar 
bilan ochiq va demokratik muloqotni yoʻlga qoʻyishda muhim 
metodologik asos sifatida namoyon boʻlmoqda.

Parlamentning nazorat-tahlil faoliyatini tubdan oshirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Uning qonunchilik bazasi mustahkamlanyapti. Milliy parlamentga yana bir vakolat 

berilmoqda. Yaʼni endilikda davlat kafolati ostida tashqi qarz olishni maʼqullash masalasi 
parlamentga oʻtkaziladi.
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SIYOSAT YANGI O‘ZBEKISTON

BAG‘DODDA NIMA GAPLAR?



Bahor XIDIROVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Inson sogʻlom va uzoq umr kechirishi 
uchun toza suv, toʻyimli oziq-ovqat bilan bir 

qatorda havoning sofligi nihoyatda muhim 
omillar qatorida turadi. Ammo soʻnggi yillarda 
atmosfera havosining ifloslanishi, chang-
toʻzonlar  kuchayganini inkor etib boʻlmaydi. 
Mamlakatimiz va mintaqamizda ham 
bunday ekologik noxush holatlar tez-tez qayd 
etilayotgani barchamizni tashvishga soladi, 

albatta.

Islohot odimlari

Sohaga qaratilayotgan bunday yondashuv 
amalda qanday samara bermoqda?

Bioxilma-xillikni asrashga yetarli eʼtibor 
berilmasligi natijasida bir qancha noyob turlar 
yoʻq boʻlib ketmoqda, koʻplab ekotizimlar zaxirasi 
ortga qaytarib boʻlmaydigan jarayonga yuz tutgan. 
Aholi sonining kundan kunga koʻpayishi esa tabiiy 
resurslarga talabni tinimsiz oshiryapti. Bu holat 
ekologik vaziyatni yanada chigallashtiryapti.

Shunday murakkab vaziyatda tabiatga inson 
omilining taʼsirini kamaytirish va barqaror 
rivojlanishga erishishning maqbul yechimlarini 
topish xalqaro hamjamiyat zimmasiga katta 
masʼuliyat yuklagan. Bu muammolarni hal etish 
uchun dunyo miqyosida koʻplab tashabbuslar 
ilgari surilyapti, bir qator strategiya va dasturlar 
ishlab chiqilib, ijrosini taʼminlash boʻyicha 
uzluksiz ish olib borilyapti.

Yangi Oʻzbekistonning strategik maqsadi 
ham insoniyatning ertangi taqdiriga daxldor 
ana shunday dolzarb muammolarga oqilona 
yechim topish, ekologik barqarorlikni taʼminlash, 
iqtisodiy oʻsishning resurslar tejamkorligiga 
asoslangan “yashil” rivojlanish modeliga oʻtishdir. 
Qator strategik hujjatlar doirasida bu borada 
keng koʻlamli ishlar amalga oshirilmoqda. Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yilida 
bu ishlar yanada kengayib, samarali natijalarga 
erishildi.

Prezidentimiz Oliy Majlis va xalqimizga 
yoʻllagan Murojaatnomasida bu boradagi ustuvor 
vazifalar xususida toʻxtalib, ekologik muvozanatni 
taʼminlash mamlakatimizni rivojlantirishning eng 
muhim  yoʻnalishlaridan biri ekanini alohida 
urgʻuladi, mazkur jabhada amalga oshiriladigan  
muhim vazifalarni belgilab berdi.

Xususan, ekologik barqarorlikka erishish, 
yer osti va yer usti boyliklaridan oqilona 
foydalanish, mazkur jabhada xalqaro hamkorlikni 
kengaytirish boʻyicha keng qamrovli chora-
tadbirlar amalga oshiriladi. Jumladan, kelgusi yil 
Samarqandda Global ekologik jamgʻarmaning 
navbatdagi assambleyasi va Markaziy Osiyo xal­
qaro ekokoʻrgazmasi oʻtkazilishi rejalashtirilgan. 
Ushbu tadbirlar tarmoqlar, hududlar va biznes 
uchun hamkorlar topish, yangi ekoloyihalarni 
birgalikda boshlashga katta imkoniyat yaratadi.

Toshkent shahri va Toshkent viloyatida 
2 mingga yaqin koʻmir va gazda isitiladigan 
issiqxona bor. Ulardan havoga yiliga 137 ming 
tonna zararli modda chiqadi. Endi koʻmirda filtrsiz 
ishlaydigan qozonxonalardan voz kechiladi. 
Ularni poytaxt atrofidan koʻchirib, hamma joyda 
markazlashgan qozonxonalar orqali isitish yoʻlga 
qoʻyiladi. Shu maqsadda 200 gektardan kam 
boʻlmagan agroklasterlar tashkil etiladi, ularning 
tarkibiga oʻtadigan issiqxonalarga alohida 
subsidiya beriladi.

Albatta, ekologiya va atrof-muhit 
muhofazasiga bu qadar katta eʼtibor qaratilishi 
bejiz emas. Kelajak taraqqiyotini oʻylagan har 
bir davlat bu borada tobora global tus olayotgan 
ekologik muammolarga bugun eʼtibor qaratilmasa, 
ertaga kech boʻlishini yaxshi anglamoqda. Shunga 
monand ravishda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 

dasturlarini ishlab chiqishda, avvalo, tabiiy 
muvozanatga bezarar usullarni qoʻllashga alohida 
eʼtibor qaratilgan.

Mamlakatimizda 2025-yil davlat dasturida 
belgilangan chora-tadbirlar izchil amalga 
oshirilishi natijasida suv, havo, tuproq 
musaffoligini taʼminlash, iqtisodiyotning barcha 
tarmoqlarida resurs tejaydigan texnologiyalarni 
joriy etish boʻyicha muayyan natijalarga 
erishildi. Jumladan, tez surʼatlarda oʻsib 
borayotgan iqtisodiyotimizning 
energetikaga talabini toʻliq qondirish 
maqsadida “yashil” quvvatlar jadal 
rivojlantirilyapti. Soʻnggi besh yilda 
6 ming megavattli quyosh, shamol va 
gidro elektr stansiyalari ishga tushirildi, 
umumiy generatsiyada “yashil” energiyaning 
ulushi 30 foizga yetdi.

Yaqinda hamkorlar bilan jami 3,5 ming 
megavattli 4 milliard 200 million dollarlik yangi 
“yashil” quvvatlar qurilishiga start berildi. Bu — 
2026-yilning oʻzida 7 milliard kub metr tabiiy 
gazni tejash va havoga 11 million tonna zararli 
moddalar chiqishining oldini olishga zamin 
yaratishi bilan ahamiyatli.

Qishloq xoʻjaligida suv sarfini kamaytirish 
maqsadida irrigatsiya tizimlari betonlashtirilyapti. 
Suvni tejaydigan texnologiyalar ishlab chiqilib, 
amaliyotga tatbiq etilmoqda. Natijada suv sarfini 
kamaytirishga erishilayotir.

Yurtimizda yiliga 14 million tonna maishiy 
chiqindi hosil boʻladi. Lekin ularni qayta 
ishlash darajasi past. Shu bois, sohadagi ishlarni 
tashkil etishda ham zamonaviy yondashuvlar 
joriy etilmoqda. Chiqindi korxonalari uchun 
yangi texnikalar olib berildi. Avvallari davlat 
monopoliyasida boʻlgan sohada tadbirkorlikka 
yoʻl ochilib, qulay biznes muhiti yaratildi.

Jumladan, sanitar-tozalash hamda chiqindini 
qayta ishlash korxonalari uchun foyda soligʻi va 
ijtimoiy soliq stavkalari 1 foiz etib belgilandi. 
Chetdan olib kelinadigan texnika va uskunalar 
import bojidan ozod qilindi. Natijada bir qator 
sanitar-tozalash va chiqindini qayta ishlash 
korxonalari faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Mahallalarda 
chiqindi maydonchalari qurildi. Toʻplash va tashib 
ketish yaxshilangani natijasida ushbu tarmoq 
ikkilamchi xomashyo manbaiga aylandi.

Bu ishlar takomillashtirilib, chiqindini yoqish 
orqali energiya ishlab chiqarish loyihalari qoʻllab-
quvvatlanmoqda. Jumladan, Xitoy kompaniyalari 
ishtirokida chiqindilarni qayta ishlash zavodlari 
qurilishi boshlandi. Loyihalar doirasida yiliga 3,6 
million tonna chiqindi qayta ishlanadi va katta 
hajmda elektr energiyasi ishlab chiqariladi.

Tabiatni asrash va barqaror rivojlanishga 
erishishda bu jabhada belgilangan vazifalarni 
tezkor hamda yangicha yondashuv asosida 
sifatli tashkil etish, ekologik qonunchilik 
ijrosini taʼminlash, mazkur yoʻnalishdagi davlat 
boshqaruvi va nazorati tizimini takomillashtirish 
muhim ahamiyatga ega. Prezidentimizning 
“Ekologiya va turizm sohalarida aholi talablariga 

tezkor javob bera oladigan boshqaruv tizimini 
yaratish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
ayni yoʻnalishdagi ishlar rivojida muhim das­
turulamal boʻldi.

Unga muvofiq, Ekologiya va iqlim oʻzgarishi 
milliy qoʻmitasining tashkil etilishi ekologik 
muhitni barqaror saqlash, atrof-muhitni muhofaza 
qilish, “Yashil makon” umummilliy loyihasini 
amalga oshirish, oʻrmonlarni koʻpaytirish, 
global iqlim oʻzgarishi oqibatlarini yumshatish, 
choʻllanishga qarshi kurashish sohalarida yagona 
davlat siyosati va nazoratini amalga oshirishda 
muhim qadam boʻldi.

Ekotadbirning muhim 
natijalari

Inson sogʻlom va uzoq umr kechirishi 
uchun toza suv, toʻyimli oziq-ovqat bilan 
bir qatorda havoning sofligi nihoyatda 
muhim omillar qatorida turadi. 
Ammo soʻnggi yillarda atmosfera 
havosining ifloslanishi, chang-
toʻzonlar  kuchayganini 
inkor etib boʻlmaydi. 
Mamlakatimiz va 
m i n t a q a m i z d a 
ham bunday 

chang-gaz tozalash qurilmalari oʻrnatildi. AI-
80 benzinini ishlab chiqarish toʻxtatildi, joriy 
yildan boshlab esa savdosi toʻliq cheklandi. 
Avtotransportlarga ekostiker tizimi joriy etildi. 
“Zamin” xalqaro jamoat fondi bilan hamkorlikda 
poytaxtimizda 7 avtomatik havo monitoringi 
stansiyasi oʻrnatildi. 74 ta korxonada mahalliy 
tozalash inshootlari modernizatsiya qilindi, ikki 
ming gektar yer rekultivatsiyadan oʻtkazildi.

“Yashil makon” tashabbusi doirasida 200 
million tupdan ortiq daraxt va butalar ekildi, 
“Mening bogʻim” loyihasi orqali 208 ta “yashil 
bogʻ” va jamoat parklari barpo etildi. Sanoat 
korxonalari atrofida 10 million tup koʻchat 
ekilib, koʻkalamzor hududlar yaratildi. Bu chora-
tadbirlar yurtimizda suv, havo, tuproq sofligini 
saqlash, ekologik muammolarning inson hayoti 
va salomatligiga salbiy taʼsirini kamaytirishda oʻz 

samarasini bermoqda.
Ayni paytda poytaxtimizda ekologik 
muvozanatni yanada yaxshilash 

maqsadida  shaharning 4 ta qismida 
sunʼiy koʻl va havzalar qurish 

ishlari olib borilyapti. 
Shahrimizda soya-

salqin hududlarni 
k e n g a y t i r i s h , 

yashil bogʻlarni 
koʻpaytirish 

tashkil etish orqali investitsiyalarni jalb qilish, 
atrof-muhit yaxshilanishiga hamda  iqtisodiyot 
barqaror rivojlanishi uchun zarur sharoit 
yaratishga xizmat qiladi.

Ayni yoʻnalishdagi ishlar samaradorligini 
oshirishda oʻrmonlarni va yashil hududlarni 
kengaytirishning ahamiyati beqiyos. Zero, 
oʻrmonlar tabiiy muvozanatni saqlash, havo 
sofligini taʼminlash va barqaror rivojlanishning 
muhim omilidir. Shu bois, mamlakatimizda oʻrmon 
maydonlarini kengaytirish va degradatsiyaga 
uchragan hududlarni tiklash boʻyicha choralar 
izchil kengaytirilmoqda.

2025-yilda oʻrmonlarni barpo etish va 
tiklash ishlari 150,7 ming gektar maydonni 
qamrab oldi. Oʻrmon-melioratsiya tadbirlarining 
asosiy hajmi Orol dengizining qurigan tubi va 
Orolboʻyi hududiga qaratildi, u yerda 145,2 
ming gektar oʻzlashtirildi. Eng katta maydonlar 

Moʻynoq tumaniga toʻgʻri keladi, u yerda 90,5 
ming gektarda oʻrmonzor barpo etilgan. 

Shuningdek, Buxoro viloyatining bir 
qator tumanlari, Navoiy va Xorazm 
viloyatlarida ham sezilarli ishlar 
amalga oshirildi. Boshqa hududlarda 

yana 5,5 ming gektar oʻrmon barpo 
etildi.
Shu bilan birga, koʻchatxonalarni rivoj­

lantirish va oʻrmon xoʻjaligining moddiy 
bazasini mustahkamlash boʻyicha tizimli ishlar 
olib borilmoqda. Koʻkalamzorlashtirishda 
barqaror surʼatlarni taʼminlash uchun oʻtgan yili 
979 tonna daraxt va buta urugʻlari tayyorlandi. 
Oʻrmon xoʻjaliklarida 1300 gektar maydonda 
zamonaviy koʻchatxonalar tashkil etilib, u yerda 
mahalliy tuproq-iqlim sharoitiga moslashgan 123 
million tup koʻchat va nihollar yetishtirildi.

Tuproq degradatsiyasining oldini olishga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Oʻtgan yili choʻl 
va togʻoldi hududlarida 1390 gektar maydonda 
himoya oʻrmon chiziqlari yaratildi. Bu tuproq 
eroziyasi va shamol taʼsirini kamaytiradi. 
Togʻli va adir hududlarda 41 gektarda 
oʻrmonlar terrasalash usuli bilan barpo etildi, 
bu esa nishablarni samarali mustahkamlash va 
tabiiy landshaftlarni saqlash imkonini beradi. 
Qoʻshimcha yoʻnalish sifatida dorivor va oziq-
ovqat oʻsimliklari plantatsiyalarini rivojlantirish 
maqsadida 5890 gektar maydonda 7918 tonna 
mahsulot yetishtirildi.

Oʻrmon fondidan foydalanish samaradorligini 
oshirish doirasida avval past samarali deb topilgan 
4842 gektar yer oʻzlashtirildi. Bundan tashqari, 
1530 gektar oʻrmon fondi uchastkalari onlayn-
auksionlar orqali ijaraga berildi. Bu esa xususiy 
investitsiyalarni jalb qilish va oʻrmon xoʻjaligi 
sohasida tadbirkorlikni rivojlantirishga yordam 
beradi.

Islohotlarning yana bir yoʻnalishi ilgʻor 
xorijiy tajribani joriy etish boʻldi. Shu maqsadda 
100 gektar maydonda yangi eksperimental 
plantatsiyalar yaratildi. Arnasoy tumanida shoʻrga 
chidamli oʻsimliklarning yangi galofit bogʻini 
yaratish ishlari boshlandi. Natijada mamlakatimiz 
hududini qoplagan oʻrmonlar maydoni 4,7 million 
gektarga yetdi.

Elektromobillardan 
foydalanish ragʻbatlantiriladi

Yurtimizda  amalga oshirilayotgan ekologik 
islohotlarning qamrovi keng, kutilayotgan 
natijalar esa ancha salmoqli. Zero, tabiat bizning 

yakkayu yagona 
yashash makonimiz, 

tirikligimizning muhim 
manbai. Shu bois, bu 

jabhadagi islohotlar izchil 
davom etishi va dolzarb ekologik 

muammolarning yechimini topish 
yoʻlidagi saʼy-harakatlar bardavom boʻlishi 

bugungi va kelajak avlodlar oldidagi ezgu 
vazifamizdir. Shu maʼnoda, Prezidentimizning 
parlament va xalqimizga Murojaatnomasida 
jamiyatni yuksaltirishning muhim yoʻnalishlari 
qatorida ekologik masalalar yechimiga ustuvor 
ahamiyat qaratilgani davlatimizning bu boradagi 
uzoq muddatli strategik siyosatining yaqqol 
ifodasi boʻldi.

Xususan, Murojaatnomada ekologik 
muvozanatni taʼminlash, “yashil” energetikani 
rivojlantirish va suv resurslaridan oqilona 
foydalanish borasidagi ustuvor vazifalar belgilab 
berildi. Jumladan, sanoatni modernizatsiya qilish 
va zararli chiqindilarni kamaytirish, atrof-muhitga 
salbiy taʼsirni kamaytirish maqsadida yirik 
korxonalar uchun 100 million  dollarlik kredit 
liniyasi ochiladi. Ushbu mablagʻlar atmosfera 
havosiga chiqariladigan zararli moddalarni 
kamaytirish uchun filtrlar, tozalash inshootlari 
va chiqindilarni monitoring qilish stansiyalarini 
oʻrnatishga yoʻnaltiriladi.

Murojaatnomaning alohida qismi 
elektromobillardan foydalanishni 
ragʻbatlantirishga bagʻishlandi. Qayd etilganidek, 
ekologik toza transport vositalari sonini oshirishga 
qaratilgan besh yillik dastur amalga oshiriladi. 
Dastur doirasida mahalliy elektromobillar uchun 
avtokreditlar 12 foiz, import elektromobillar uchun 
esa 16 foiz stavkada taqdim etiladi. Zaryadlash 
stansiyalarini tashkil etayotgan tadbirkorlarga 10 
foizli imtiyozli kreditlar beriladi.

Shuningdek, yer uchastkalarini auksionlarda 
bozor narxidan ikki baravar arzon narxda sotib 
olish imkoniyati yaratiladi. Elektromobillarni 
quvvatlashda 1 kilovatt-soat uchun 300 soʻmdan 
oshgan elektr energiyasi xarajatlarining bir 
qismi davlat byudjeti hisobidan qoplanadi. 
Elektromobillarda taksi xizmatini koʻrsatayotgan 
fuqarolar uchun ham qoʻshimcha imtiyozlar 
belgilangan.

Chang-toʻzonlarning oldini olish maqsadida 
Surxondaryo viloyatida 10 ming gektar maydonda 
“yashil makon” hududi barpo etiladi, Sirdaryo 
viloyatida esa 84 kilometr uzunlikdagi “yashil 
devor” tashkil etiladi. Qoraqalpogʻiston, Xorazm, 
Buxoro va Navoiy viloyatlarida jami 250 ming 
gektar maydonda, jumladan, Orolning qurigan 
tubida 115 ming gektar yerda daraxt va butalar 
ekiladi. Har bir hududda botanika va dendrologiya 
bogʻlari, shuningdek, kamida 20 ta soya-salqin 
sayr yoʻlaklari barpo etilishi rejalashtirilgan.

Prezidentimiz yaqin besh yil ichida 
korxonalarda ekostandartlarni joriy etish kamida 
30 ming nafar ekologik menejer tayyorlashni 
talab etishini taʼkidladi. Shu munosabat bilan 
2026-yilda har bir hududda “yashil” texnikumlar 
tashkil etilib, dual taʼlim asosida yiliga 10 
ming nafargacha mutaxassis tayyorlash yoʻlga 
qoʻyiladi. Shuningdek, Markaziy Osiyo Yashil 
universiteti faoliyati kengaytiriladi. Havo, suv va 
tuproq sifatini baholashga moʻljallangan kompleks 
laboratoriyalar tashkil etiladi. Shaharlarda tabiiy 
shamollatishni kuchaytirish boʻyicha ilmiy 
tadqiqotlar ham olib boriladi.

Umuman olganda, 2026-yilda ekologiya 
sohasini rivojlantirish uchun 1 trillion 900 milliard 
soʻm mablagʻ yoʻnaltirilishi rejalashtirilgan.

Sohaga qaratilayotgan bunday eʼtibor tabiat­
ga mehrli munosabat orqali kelajak avlodlarga 
unumdor yer, zilol suv, musaffo havoga ega 
boʻlgan goʻzal Vatanni meros qilib qoldirishdek 
ezgu maqsadlarni roʻyobga chiqarish yoʻlida 
qoʻyilgan muhim qadamlardir. Tabiiyki, ezgu 
niyatlar amalga oshishi uchun butun jamiyatimiz 
yakdil va hamnafas boʻlishi ayni muddao. Zero, 
tabiat har bir insonga onadek aziz. Shunday 
ekan, uning bagʻri butun va barqaror boʻlishi har 
birimizning farzandlik mehrimiz va eʼtiborimizga 
bogʻliq.

ekologik noxush 
holatlar tez-tez 
qayd etilayotgani 
barchamizni tashvishga 
soladi, albatta. Bunda 
tabiiy omillar qatorida tabiatga 
antropogen taʼsir ham kuchayib 
borayotgani ekologik barqarorlikka 
jiddiy taʼsir etmoqda.

Yaʼni kundan kunga koʻpayib borayotgan 
sanoat korxonalari, avtotransport vositalaridan 
chiqayotgan zararli gazlar havoning sifati 
yomonlashishiga sabab boʻlyapti. Bunday 
holatlarning oldini olish va ekologik muvozanatni 
yaxshilash borasida qatʼiy choralar koʻrilmoqda. 
Jumladan, Toshkent shahri va Toshkent viloyatida 
atmosfera havosining ifloslanish darajasini 
pasaytirish hamda tabiatni muhofaza qilishga doir 
qonunchilik talablariga rioya etilishini taʼminlash 
maqsadida reyd tadbirlari oʻtkazildi.

Ekologiya va iqlim oʻzgarishi milliy 
qoʻmitasi maʼlumotiga koʻra, 2025-yil 
25-noyabrdan 24-dekabrgacha boʻlgan davrda 
atmosfera havosini muhofaza qilish sohasidagi 
qonunchilikka rioya etilishi yuzasidan 3700 dan 
ziyod obyekt tekshirildi. Bu jarayonda 1128 
ta huquqbuzarlik holati aniqlanib, maʼmuriy 
hujjatlar rasmiylashtirildi. Atrof-muhitga salbiy 
taʼsir koʻrsatgan yuzdan ortiq obyekt faoliya­
ti 10 ish kunigacha boʻlgan muddatga vaqtincha 
toʻxtatildi. Yuzga yaqin issiqxonada chang-gaz 
tozalash uskunalari oʻrnatildi. 6 ta issiqxona gaz 
tarmoqlariga ulandi.

Davlat dasturi doirasida bu yoʻnalishdagi ishlar 
yil davomida tizimli amalga oshirildi. Xususan, 
ekologik vaziyatni yaxshilash maqsadida 504 
ming avtomobil ekologik meʼyorlarga muvofiqligi 
boʻyicha tekshirildi. 122 ta sanoat korxonasida 

boʻyicha alohida 
dastur boshlanadi. 

Shuningdek, shahar 
drenaj tizimining master-

rejasi ishlab chiqilib, shu yildan 
qurilish ishlari boshlanishi eʼlon 

qilindi. Dastur doirasida 150 kilometr 
yopiq drenaj tizimini qurish, 197 kilometr 

kanal va kollektorlarni taʼmirlash, 63 kilometr 
yangi kanallar barpo qilib, shaharda salqin 

mikroiqlim yaratish rejalashtirilgan. Yomgʻir 
suvini yigʻadigan 17 ta inshoot barpo etildi. Bu suv 
daraxt va yashil hududlarni sugʻorishga ishlatiladi.

Barqaror rivojlanish asosi
Sayyoramiz taraqqiyotiga jiddiy toʻsiq 

boʻlayotgan yana bir dolzarb ekologik muammo 
iqlim oʻzgarishidir. Buning oldini olish uchun 
issiqxona gazlarini kamaytirish, ularning 
chiqarilishini cheklash lozim. Shu maqsadda 
BMT tomonidan qabul qilingan Parij bitimi 
mamlakatimiz tomonidan ratifikatsiya qilingan. 
Uning doirasida issiqxona gazlari tashlanmalarini 
kamaytirish va “yashil” rivojlanish tamoyillarini 
hayotga tatbiq etish belgilangan.

Shu maqsadda “Issiqxona gazlari chiqarilishini 
cheklash toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilindi. 
Prezidentimizning 2025-yil 7-iyuldagi “Xalqaro 
uglerod birliklari bozorida ishtirok etish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni ham bu borada 
muhim huquqiy asoslardan biri boʻldi. Ushbu 
hujjatlarda belgilangan vazifalar oʻz vaqtida 
bajarilishi mamlakatimizning issiqxona gazlari 
emissiyasini global miqyosda kamaytirishga 
qoʻshayotgan hissasini yanada kengaytirish hamda 
xalqaro uglerod birliklari bozoriga chiqishini 

EKOLOGIYA UCHUN QARIYB  
IKKI TRILLION SO‘M

Insoniyatning kelajak taqdiri va hayot davomiyligi tabiat boyliklaridan 
oqilona va tejamkorlik bilan foydalanishiga bogʻliq. Afsuski, oʻtgan 
asrlarda bu borada muvozanatni saqlashga amal qilinmadi. Hatto bugungi 
davrimizda ham inson va tabiat oʻrtasidagi uygʻunlik toʻliq taʼminlanyapti 
deyish mushkul. Sayyoramizning qaysidir burchaklarida oʻrmonlar ayovsiz 
kesilmoqda. Inson omili tufayli kelib chiqqan yongʻin gektarlab yashil 
maydonlarni kultepaga aylantiryapti.

2026-yilda ekologiya sohasini rivojlantirish uchun 1 trillion 
900 milliard soʻm mablagʻ yoʻnaltirilishi rejalashtirilgan.

2026-yil 16-yanvar, 10-son

3NIGOH
www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuz.uz_newsyuz_official

YANGI O‘ZBEKISTON



www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuz.uz_newsyuz_official

Yusuf BOʻRONOV, 
Oʻsimliklar karantini va 

himoyasi agentligi 
“Biosifat” respublika markazi 

rahbari
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Mamlakatimizda biolaboratoriyalar fao­
liyatini qoʻllab-quvvatlash, iqtisodiy va 
tashkiliy jihatdan mustahkamlash boʻyicha 

izchil ishlar bajarilmoqda. Xususan, 
biolaboratoriya fermer xoʻjaliklari va 
agroklasterlarga biologik xizmat koʻrsatish 
barobarida biomahsulotlarni koʻpaytirish 
uchun zarur ozuqa mahsulotlari bilan 
taʼminlashga amaliy yordam bermoqda. Bu 
esa tizimning barqaror ishlashini taʼminlashda 
muhim omil boʻlib xizmat qilmoqda.

2025-yildan boshlab ilgari biolaboratoriya 
sifatida faoliyat yuritib kelgan binolarni 
davlat-xususiy sheriklik asosida tadbirkorlik 
subyektlariga ajratish choralari koʻrilayotgani 
ham sohadagi institutsional islohotlarning 
mantiqiy davomidir. Bu orqali xususiy sektor 
faolligini oshirish, investitsiya jalb etish va 
zamonaviy boshqaruv usullarini joriy etish 
imkoniyati kengayadi.

Biolaboratoriyalarni zamonaviy 
uskunalar bilan jihozlash ham organik 
va xavfsiz qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
yetishtirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Zamonaviy texnologiyalar biomahsulotlarni 
sifatli va salmoqli hajmda koʻpaytirish, 
ekin maydonlari boʻylab tezkor tarqatish 
imkonini beradi. Natijada fermer xoʻjaliklari 
va agroklasterlarning biologik himoya 

vositalariga ishonchi ortadi, kimyoviy 
preparatlardan foydalanish esa bosqichma-
bosqich kamayadi.

Eng muhimi, biologik usullar tabiatdagi 
bioxilma-xillikni saqlash, foydali hasharotlar 

populyatsiyasini koʻpaytirish va ekologik 
barqarorlikni taʼminlashga xizmat qiladi. 
Shu maqsadda fermer xoʻjaliklari va 
agroklasterlarga jamgʻarma mablagʻi 
hisobidan imtiyozli kreditlar ajratish, 
biolaboratoriyalarda biomahsulotlar ishlab 
chiqarishga zarur ozuqa mahsulotlarini xarid 
qilish uchun oldindan boʻnak bilan qoʻllab-
quvvatlash amaliyoti yoʻlga qoʻyilmoqda.

Biologik kurash usullarining amaldagi 
samarasi raqamlarda yaqqol koʻrinyapti. 
Hududlarda faoliyat yuritayotgan 639 ta 
biolaboratoriyada 2024-yilgi mavsumda 
milliardlab oltinkoʻz, trixogramma va brakon 
kabi entomofaglar koʻpaytirilib, millionlab 
gektar gʻalla va paxta ekin maydonlariga 
tarqatildi. 2025-yilgi mavsumda esa bu 
koʻrsatkich yanada oshib, entomofaglarni 
zararkunandalarga qarshi bir necha marta 
qoʻllash orqali himoya samaradorligi 
kuchaytirildi.

Kelgusida biolaboratoriyalarni 
toʻliq quvvatda ishga solish natijasida 
biomahsulotlar hajmi sezilarli darajada 
ortadi, yangi ish oʻrinlari ochiladi va 
kimyoviy vositalarga qaramlik kes­
kin kamayadi. Ayniqsa, entomofaglarni 
tarqatishda zamonaviy texnika va dron 
texnologiyalarini qoʻllash mehnat 
xarajatini kamaytirish, ish unumdorligini 
bir necha baravar oshirish imkonini 
beradi. Bu esa biologik himoya usullarini 
hatto yetib borish qiyin boʻlgan ekin 
maydonlarida ham samarali qoʻllashga 
xizmat qiladi.

Biolaboratoriyalar faoliyati zararkunan­
dalarga qarshi kurash bilan birga barqaror 
rivojlanish, ekologik xavfsizlik va sogʻlom 
avlod kelajagiga qaratilgan strategik yoʻldir. 
Biologik himoyani rivojlantirish orqali 
mamlakatimiz qishloq xoʻjaligi yangi sifat 
bosqichiga koʻtariladi.

BIOLOGIK HIMOYA – 
BARQAROR QISHLOQ XO‘JALIGI TAYANCHI

to‘rtinchi sanoat inqilobi ostonasida

Bugungi global ekologik muammolar, iqlim oʻzgarishi va oziq-ovqat xavfsizligi masalalari qishloq xoʻjaligida mutlaqo 
yangicha yondashuvlarni talab etmoqda. Ana shunday sharoitda oʻsimliklarni himoya qilishda biologik usullarni 

keng joriy etish, kimyoviy vositalarga qaramlikni kamaytirish va tabiiy muvozanatni saqlash ustuvor vazifaga 
aylanmoqda. Bu borada Oʻsimliklar karantini va himoyasi agentligi tizimiga xususiy sektorni jalb etgan holda texnik 

taʼminotni yaxshilash va faoliyatni rivojlantirish choralari koʻrilmoqda.

Mulohaza

Sun’iy 
intellekt:

4 Jarayon YANGI O‘ZBEKISTON

Davlatimiz rahbarining Oliy Majlis va 
Oʻzbekiston xalqiga qilgan Murojaatnomasida 
joriy yil uchun belgilangan ustuvor yoʻnalishlardan 
biri iqtisodiyotni texnologik va innovatsion oʻsish 
modeliga oʻtkazish ekani bejiz emas. Chunki 
barqaror iqtisodiy oʻsishga erishish, global 
bozorda raqobatbardoshlikni taʼminlash va yangi 
qiymat yaratish aynan zamonaviy texnologiyalar 
bilan uzviy bogʻliq.

Prognozlarga koʻra, kelgusi yilda iqtisodiyotda 
6,6 foiz oʻsishni taʼminlab, yalpi ichki mahsulot 
hajmini 167 milliard dollarga yetkazish 
rejalashtirilmoqda. Agar mehnat unumdorligi, 
energiya samaradorligi va ishlab chiqarish 
tannarxini pasaytirish boʻyicha tizimli ishlar olib 
borilsa, ushbu koʻrsatkichni yanada oshirish uchun 
barcha imkoniyatlar mavjud.

Ana shu maqsadda sanoat sohasida 
“Unumdorlik va samaradorlikni ikki karra 
oshirish” dasturi ishga tushiriladi. Iqtisodiyot va 
moliya vazirligi tomonidan mehnat unumdorligi 
va energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan 
alohida loyiha amalga oshiriladi. Ushbu tashabbus 
doirasida xalqaro moliya institutlaridan 200 
million dollar miqdorida kredit va grantlar 
jalb qilinib, sanoat korxonalariga xorijdan 
yuqori malakali texnolog va muhandislar olib 
kelinadi. Shu bilan birga, biznes jarayonlar 
raqamlashtiriladi, energiya va boshqa xarajatlarni 
qisqartirish boʻyicha auditlar oʻtkaziladi hamda 
ilgʻor texnologiyalar transferi taʼminlanadi.

Bu islohotlarni tizimli ravishda amalga oshirish 
maqsadida “Toʻrtinchi sanoat inqilobi markazi” 
tashkil etiladi. Markaz negizida robototexnika, 
internet buyumlari, “aqlli” fabrikalar kabi 
“Industriya 4.0” yechimlarini sanoat korxonalariga 
joriy etish uchun maxsus tartibga solish mexanizmi 
yaratiladi. Bu mexanizm korxonalarga yangi 
texnologiyalarni ishlab chiqarishga joriy etishdan 
oldin ularni sinovdan oʻtkazish imkonini beradi.

Bugungi kunda sunʼiy intellekt sohasida 
amalga oshirilayotgan islohotlar faqat texnologik 
rivojlanishni emas, balki inson salohiyatini 
oshirish, bilim va intellektual qudratni 
yuksaltirishni ham maqsad qiladi. Shu bois, 
tezkor oʻzgarishlar davrida sunʼiy intellekt qanday 
imkoniyatlar ochayotgani, qaysi sohalarda yangi 
salohiyat yaratayotgani va eng muhimi, uning 
ildizi qaysi omillarga tayanishi masalalari alohida 
ahamiyat kasb etmoqda.

Yaqinda ommaviy axborot vositalarida rivoj­
langan davlatlardan birida sunʼiy intellekt vazir 
lavozimida ishlay boshlagani haqida xabar 
tarqaldi. Bir eshitganda bu yangilik kishida shubha 
uygʻotishi tabiiy: inson aqli mahsuli boʻlgan dastur 
qanday qilib bunday masʼuliyatli vazifani bajara 

oladi? Buning ajablanarli jihati yoʻq. Ilgari faqat 
buyruq bajaradigan dasturlar endi qaror qabul 
qilish, tizimni boshqarish darajasigacha yetmoqda.

Koʻpchilik bu oʻzgarishga boshqacharoq 
yondashmoqda. Odamlar uchun endi vazifani kim 
bajarayotgani emas, qanday bajarayotgani muhim. 
Yaʼni korrupsiyasiz, shaxsiy manfaatlarsiz, xolis 
va samarali boshqaruv boʻlayotgan ekan, bu 
vazifani inson yoki sunʼiy intellekt bajarayotgani 
katta ahamiyat kasb etmayapti.

Sunʼiy intellektning bu darajada rivojlanishi 
qator savollarni kun tartibiga olib chiqmoqda. 
Inson ixtiro qilgan sunʼiy idrok odamzoddan ustun 
boʻlib qolmaydimi, yaʼni sohiblarini boshqara 
boshlamaydimi? Yoki inson va texnika oʻrtasidagi 
munosabatlar kelajakda qanday shakllanadi? Bu 
kabi savollarga javob topishdan oldin oʻtmishga 
yuzlansak.

Sunʼiy intellekt tushunchasi yaqinda paydo 
boʻlgan emas. Asrlar davomida insoniyat tafakkur 
qobiliyatini oshirish, aql-idrokini yanada samarali 
qoʻllash maqsadida turli ixtirolar yaratib kelgan. 
Bular zamirida odamzodning mehnati, tafakkuri 
va intilishi mujassam boʻlgan. Har bir yangilikda 
inson tafakkuri mahsuli aks etadi. Endi esa bu 
taraqqiyot yangi bosqichga koʻtarildi, yaʼni sunʼiy 
intellekt inson tafakkurining bir qismi sifatida 
rivojlanmoqda. Biroq qanchalik tezkor va aniq 
ishlamasin, unda insonga xos qalb, hissiyot va ruhiy 
kechinmalar mavjud emas. Ammo mukammal 
aniqlik va samaradorlik bilan harakatlanadi. Ana 
shu jihati tufayli sunʼiy intellekt koʻpchilikni 
hayratga solmoqda.

Texnologik taraqqiyot tarixiga nazar tashlasak, 
sanoat inqilobi jarayonida inson va mashina 

munosabati izchil oʻzgarib borganini koʻramiz. 
Birinchi sanoat inqilobi qoʻl mehnatidan mashina 
mehnatiga oʻtishga zamin yaratib, manufaktura 
sanoati oʻrniga yirik industriya shakllanishiga olib 
keldi. Bu jarayon mehnat unumdorligining oshishi, 
shaharlashuv koʻlami kengayishi (urbanizatsiya), 
iqtisodiy oʻsish va aholi turmush darajasi 
yaxshilanishi kabi ijobiy oʻzgarishlarda aks etdi.

Ikkinchi sanoat inqilobi esa temir yoʻl qurilishi, 
elektr energiyasi ishlab chiqarilishi va kimyoviy 
sanoat rivojlanishi bilan tavsiflanadi. Bu davrda 
konveyer usulida ommaviy ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyildi. Mazkur yangilik ishlab chiqarish tezligi 
va samaradorligini oshirdi.

Uchinchi sanoat inqilobi davrida 
avtomatlashtirish, atom elektr stansiyalari fao­
liyati, aloqa vositalari va kompyuterlar paydo 
boʻldi. Bu bosqichda insonning koʻplab aqliy 
vazifalari texnologiyalar zimmasiga yuklandi, 
yaʼni inson va mashina oʻrtasidagi munosabat 
yanada chuqurlashdi.

Bunday ulkan oʻzgarishlar insonlarni 
toʻxtab qolishga emas, aksincha yanada 
ilgarilashga undadi. Intellektual masalalar, 
ilmiy muammolar va fantastik tasavvurlar 
haqidagi muhokamalar yangi bosqichga 
koʻtarildi. Ilgari faqat fantastik asarlarda 
uchraydigan hodisalar endi hayotga tatbiq 
etilmoqda. Bugun muhokama markazida 
turgan sunʼiy intellektga koʻpchilik olim va 
mutaxassislar toʻrtinchi sanoat inqilobining 
asosiy belgisi sifatida qaramoqda.

Intellekt axborotni anglash, idrok etish, 
qayta ishlash, saqlab qolish va asosli qarorlar 
qabul qilish qobiliyatidir. U insonlar, 
hayvonlar va hatto ayrim mashinalarda ham 
turli darajada mavjud boʻlishi mumkin. Ammo 
intellekt mavjudligi har doim ong mavjudligini 
anglatmaydi. Intellekt hisob-kitob qilish, 
maʼlumotni tahlil etish va muammolarni yechish 
imkonini beradi. Ong esa hissiyotga ega, yuksak 
psixik faoliyat shakli boʻlib, faqat insonga xos.

Sunʼiy intellekt va neyron tarmoqlar 
aynan shu intellektual qobiliyatga ega das­
turlar va qurilmalarni yaratishga qaratilgan 
texnologiyalar majmuasidir. Ular insonning 
aqliy imkoniyatlarini modellashtirish va amaliy 
faoliyatga tatbiq etishga qodir.

Hozir maʼlumotlar oqimi tobora ortib 
borayotgani sababli murakkab muammolarni 
hal etish jarayoni inson uchun muayyan 
noqulayliklar tugʻdirmoqda. Shuning uchun 
ham sunʼiy intellektni rivojlantirish boʻyicha 
dunyo miqyosida izchil ishlar bajarilmoqda. 
Bu texnologiya insonning ogʻirini yengil qilish, 
samaradorlikni oshirish, yanglishish ehtimolini 
kamaytirish imkonini bermoqda.

Ayniqsa, tibbiyot sohasida sunʼiy 
intellektning oʻrni tobora mustahkamlanib 
bormoqda. Eng murakkab jarrohlik amaliyotlari 
sunʼiy intellekt yordamida bajarilmoqda. Bu 
esa xatar darajasini kamaytirib, samaradorlikni 
oshirmoqda. Shu bilan birga, sunʼiy intellekt 
asosida yirik loyihalarni rejalashtirish, vaqt va 
resurslarni tejash imkoniyati tugʻilmoqda.

Texnologiyaning bu kabi imkoniyatlari 
keng qoʻllab-quvvatlanmoqda. Ayrim 
mamlakatlarda hatto sunʼiy intellektga 
ixtisoslashgan universitetlar tashkil 
etilmoqda. Bu taʼlim muassasalari kelajak 
mutaxassislarini tayyorlash, sohaga oid 
tadqiqotlarni chuqurlashtirish va innovatsion 
gʻoyalarni hayotga tatbiq etishda muhim 
oʻrin tutmoqda.

Milliardlarga tatiydigan 
loyihalar

Bugun dunyoda sunʼiy intellekt texnologiyalari 
iqtisodiyot, taʼlim, sogʻliqni saqlash, xavfsizlik 
va boshqa muhim yoʻnalishlarda asosiy 
vositalardan biriga aylanib ulgurgan ekan, ular 
davlat boshqaruvida samaradorlikni oshirish, 
resurslardan tejamkor foydalanish, aholiga 
koʻrsatiladigan xizmatlar sifatini yaxshilashga 
xizmat qiladi.

Oʻzbekistonda ham bu boradagi saʼy- harakatlar 
tobora izchil va maqsadli tus olmoqda. Davlatimiz 
rahbari 2025-yil 6-oktabr kuni mamlakatimizda 
sunʼiy intellekt texnologiyalarini rivojlantirish 
hamda ularni iqtisodiyot va ijtimoiy sohalarga 
keng tatbiq etish masalalariga bagʻishlangan 
taqdimot bilan tanishdi.

Taqdimotda davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
sunʼiy intellekt nafaqat iqtisodiy rivojlanish, balki 
samarali boshqaruv, xavfsizlik, taʼlim va sogʻliqni 
saqlashda ham muhim vositaga aylanmoqda. 
Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda ham bu sohada 
tizimli islohotlar amalga oshirilib, mamlakatimiz 
sunʼiy intellektni tatbiq etish boʻyicha xalqaro 
reytingda 17 pogʻona yuqoriladi. Hozir Oʻzbekis­
ton 188 davlat orasida 70-oʻrinni, Markaziy Osiyo 
boʻyicha esa 1-oʻrinni egallab turibdi.

Iqtisodiyot va ijtimoiy sohalarda sunʼiy 
intellekt loyihalarini joriy etish maqsadida 50 

million dollar ajratilgan. Sogʻliqni saqlash, taʼlim, 
qishloq xoʻjaligi, energetika, transport, ekologiya 
va moliya sohalarini qamrab olgan 86 ta loyiha 
shakllantirildi. Hozir sunʼiy intellektni qoʻllash 
uchun zarur hisoblash imkoniyatlarini yaratish 
maqsadida “super kompyuter klasteri”ni tashkil 
etish ishlari jadal davom ettirilmoqda.

Sohada kadrlar tayyorlash surʼatini oshirish 
maqsadida koʻplab dasturlar amalga oshirilmoqda. 
“Bir million sunʼiy intellekt yetakchilari” milliy 
dasturi doirasida yoshlar uchun aistudy.uz va 
omp.aistudy.uz platformalari ishga tushirildi. 
Ularda sunʼiy intellekt boʻyicha 5 ta bepul onlayn 
oʻquv dasturi yoʻlga qoʻyilgan. Dastur doirasida 
2027-yilga qadar 1 million yigit-qiz sunʼiy 
intellekt sohasiga doir bilim va koʻnikmalarga ega 
boʻladi.

Yoshlar — bugungi rivojlanishning asosiy 
harakatlantiruvchi kuchi. Shu bois, ular uchun 
sunʼiy intellekt hakatonlari tashkil etilmoqda. 
Yaqinda Nukus shahrida sogʻliqni saqlash sohasi 
boʻyicha “HealthTech AI Hackathon” musobaqasi 
muvaffaqiyatli oʻtkazildi. Bunday tashabbuslar 
boshqa sohalarda ham keng yoʻlga qoʻyilishi 
rejalashtirilmoqda.

Davlatimiz rahbari ushbu islohot va loyihalarni 
qoʻllab-quvvatlab, ularni yanada jadallashtirish, 
ilgʻor tajribalarni amaliyotga joriy etish va 
sohaga investitsiyalarni jalb qilish boʻyicha aniq 
topshiriqlar berdi. Axborot xavfsizligi talablariga 

rioya etgan holda “katta maʼlumotlar” bazasini 
yaratish, ularni qayta ishlash uchun zamonaviy 
infratuzilmani yoʻlga qoʻyish ham belgilandi. Bu 
esa faqat texnologik rivojlanish emas, balki yangi 
taraqqiyot bosqichining boshlanishidir.

Oʻzbekiston bugun oʻz taraqqiyot yoʻlida 
muhim bosqichga yetdi. Bu borada ilm, tafakkur, 
yangi gʻoyalar va zamonaviy yechimlarga 
asosiy ustuvor omil sifatida qaralmoqda. Sunʼiy 
intellektni keng joriy etishga doir saʼy-harakatlar 
yurtimiz faqat texnologik taraqqiyotni emas, 
balki inson salohiyatini rivojlantirish, har bir 
fuqaroning bilim va imkoniyatlarini yuksaltirishni 
maqsad qilib olganini koʻrsatadi. Inson va 
sunʼiy intellektning hamkorligi bugun biz uchun 
yangi imkoniyatlar eshigini ochmoqda. Bu 
imkoniyatlardan unumli foydalanish esa ertangi 
kunimizni qanday qura olishimizga bogʻliq.

Imkoniyat soyasidagi 
xavflar

Sunʼiy intellekt hayotimizga qulaylik olib 
kirish bilan birga butun jamiyat va global iqtisodiy 
tizimni oʻzgartirish qobiliyatiga ham ega. Ilgari 

faqat fantastik asarlarda uchraydigan robotlar, 
intellektual dasturlar va mashinalar endi 
hayotimizning ajralmas qismidek namoyon 
boʻlmoqda. Qator olimlar sunʼiy intellektga 
faqat manfaat keltiradigan soha emas, balki 
cheksiz qudratga ega boʻlib borayotgan tizim 
sifatida qaramoqda. Uning oqibatlari haqida 
turli farazlarni ilgari surmoqda.

— Sunʼiy intellekt matematika, das­
turlash, biologiya kabi yoʻnalishlar 
boʻyicha falsafa doktori talablari darajasida 
yaxshi natija koʻrsatmoqda. Menimcha, 
2026-2027-yillarga borib, deyarli barcha 
yoʻnalishni hamma odamdan yaxshi biluvchi 
sunʼiy intellekt tizimlariga ega boʻlamiz, — 
deydi ANTHROPIS kompaniyasi asoschisi 
Dario Amodei. — Sunʼiy intellekt yordamida 
dunyodagi barcha muammoni bir zumda hal 
qilish mumkinmi? Menimcha, yoʻq. Masalan, 
mustaqil harakatlanuvchi avtomobillar ishlab 
chiqarish muammosi hanuzgacha dolzarb. 
Shuning uchun sunʼiy idrok imkoniyatlari 
fizik olamning xususiyatlari va qonuniyatlari 
bilan cheklangan. Farmatsevtika sohasini 
olaylik: sunʼiy intellekt bizga klinik sinovlarni 
tezlashtirish imkonini beradi, biroq ularni 
baribir odamlar oʻtkazishiga toʻgʻri keladi. 
Chunki fizika va biologiyadagi qonuniyatlar 
bilan hisoblashish kerak. Agar sunʼiy intellekt 
imkoniyatlaridan toʻgʻri foydalanilsa, 
biologiya kabi yoʻnalishlar boʻyicha 5-10 yilda 
100 yillik taraqqiyotga erishish mumkin.

Sunʼiy intellektni rivojlantirish jarayonida 
nafaqat texnologiya va iqtisodiyot, balki 
axloq, huquq va inson qadr-qimmati 
nuqtayi nazaridan yondashish talab etiladi. 
Qonunchilik, nazorat tizimlari va xalqaro 

standartlar ushbu texnologiyalardan xavfsiz va 
masʼuliyatli foydalanishni kafolatlashi zarur.

— Universal sunʼiy intellektni oʻrganish 
uchun koʻproq sarmoya ajratilishi lozim. Uni 
ishlab chiqish qoʻlimizdan kelmoqda. Bu borada 
aniqlashtirilishi zarur boʻlgan juda koʻp jihat bor. 
Shaxsan men bu jarayonning markazida boʻlsam 
ham sunʼiy intellekt taraqqiyotining sekinroq 
boʻlishini xohlayman. Biroq jarayon tobora 
tezlashmoqda, — deydi Stenford universiteti 
professori Yechin Choy. — Menimcha, sunʼiy 
intellektni oʻzini oʻzi takomillashtirishiga emas, 
inson hayotini yaxshilashga koʻproq yoʻnaltirish 
lozim. Bu orqali insoniyat oldidagi eng murakkab 
savollarga javob topish imkoniyati kengayadi. 
Masalan, tabiiy ofatlar, oʻrmon yongʻinlari kabi 
hodisalarni qanday boshqarish mumkin? Ularni 
oldindan taxmin qilish yoki modellashtirish 
mumkinmi? Shuningdek, sunʼiy intellektni 
shunchaki rivojlantirish oʻrniga unga inson 
qadriyatlari va axloqiy meʼyorlarni oʻrgatishga 
alohida eʼtibor qaratish kerak, deb bilaman.

Sunʼiy intellekt insoniyatning eng ulkan 
ixtirosi boʻlishi mumkin. Biroq u aniq maqsad, 
masʼuliyat va inson manfaatlariga xizmat qilishi 
shart.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bugungi global raqobat sharoitida har bir davlat oʻz kelajagini 
innovatsiya, bilim va raqamli yechimlar asosida barpo etmoqda. 
Oʻzbekiston ham ana shu ulkan oʻzgarishlar jarayonida yangi taraqqiyot 
bosqichiga qadam qoʻyib, sunʼiy intellekt va ilgʻor texnologiyalarni milliy 
rivojlanishning muhim drayverlaridan biri sifatida belgilab olmoqda.

Ushbu maqolani 
QOraqalpoq 

tilida ham o‘qish 
uchun 
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Boshlanishi 1-betda

Salomatlikni 
saqlashda toʻgʻri 
ovqatlanishning 

oʻrni beqiyos. Ayniqsa, 
farzand kutayotgan ayollar 
bunga alohida eʼtibor 
qaratishlari kerak. Shirin, 
gazli ichimliklar bola vazni 
oshishi, oshqozon-ichak, 
jigar, yurak-qon tomir 
tizimidagi kasalliklarga 
ham sabab boʻlishi 
isbotlangan.

— Onalar va bolalar salomatligi dunyo 
boʻyicha har bir mamlakatning iqtisodiy, 
ijtimoiy rivojlanish indikatori hisoblanadi. Shu 
maʼnoda, mazkur yoʻnalishda olib borilayotgan 
tizimli ishlar samarasi bugun nimalarda koʻzga 
tashlanmoqda?

— Keling, suhbatimizni oʻtgan yil manzaralari 
bilan boshlasak. 2025-yil Oʻzbekiston tibbiyoti 
uchun, ayniqsa, onalar va bolalar salomatligini 
muhofaza qilish yoʻnalishidagi eng qutlugʻ 
yillardan biri boʻldi. Oʻzbekistonda ilk bor 231 ta 
tugʻuruq kompleksi bir vaqtning oʻzida 30 turdagi, 
5500 dan ortiq asbob-uskunalar bilan toʻliq 
jihozlandi. 10 dan ziyod tugʻuruq komplekslari 
qurildi. 40 dan ziyodi toʻliq rekonstruksiya 
qilingan boʻlsa, 150 ta kompleks taʼmirlandi. 
50 mingdan ortiq tibbiyot xodimining malakasi 
oshirildi. Bularning barchasi onalik va bolalikka 
koʻrsatilayotgan xizmat sifatini oshirish, xalqaro 
standartlarga javob beradigan tizim yaratilishiga 
asos boʻlmoqda.

Bugungi kungacha hududlarda perinatal 
texnologiyalari joriy etilgan boʻlib, fetal tibbiyot 
yoʻlga qoʻyildi va yuqori professional neonatal 
jarrohlik usullari amaliyotga tatbiq etilmoqda. 
Raqamlashtirilgan texnologiyalarning keng 
joriy etilishi tibbiy yordam sifatini oshirishda 
muhim oʻrin tutmoqda. Mamlakat boʻylab 
homilador ayollarning elektron maʼlumotlar 
bazasi yaratildi. Tabiiyki, bu barcha zarur 
maʼlumotlarni tezkor ravishda olish hamda 
homilador va tuqqan ayollarni parvarish qilish 
rejalarini, shuningdek, “yoʻl xarita”larini 
ishlab chiqish imkonini berdi. Oʻz navbatida, 
9-14 yoshli qizlarni odam papillomasi 
virusiga qarshi emlash hamda 35-55 yoshdagi 
ayollarda saratonni erta aniqlash boʻyicha 
skrining tekshiruvlari joriy etilishi natijasida 
bu boradagi koʻrsatkich sezilarli darajada 
oshgani ham quvonarli. Oʻtgan yilda yurtimizda 
ona va bola salomatligi uchun masʼul yettita 
tibbiyot muassasasining xalqaro akkreditatsiya 
sertifikatiga ega boʻlganligi muhim voqeadir. Bu 
onalik va bolalikni muhofaza qilish tizimidagi 
ishlar xalqaro tibbiy standartlarga javob 
berayotganining ishonchli tasdigʻi boʻldi. 40 
tadan ziyod protokol jahon standartlari asosida 
qayta ishlab chiqildi va oʻrnatilgan tartibda 
tasdiqlandi. Birlamchi tizimda 8 ming 500 pat­
ronaj doya faoliyat olib borayotgani onalik va 

bolalik muhofazasiga boʻlgan eʼtibordan dalolat.  
Onalar oʻlimi 2025-yilda 35 foizga kamaydi. Bu 
juda muhim oʻzgarish.

Mamlakatimizda “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi doirasida amalga oshirilgan keng 
koʻlamli islohotlar natijasida tibbiyot sohasida 
ham salmoqli natijalarga erishildi. Biroq hayot 
bir joyda toʻxtab qolmaydi. Mavjud ehtiyoj 
va talablardan kelib chiqqan holda barcha 
sohalarda takomillashib borishni davrning 
oʻzi taqozo etmoqda. Bugun “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasi koʻrsatkichlarini qayta 
koʻrib chiqish zarurati yuzaga chiqmoqda. Unda 
yuqorida taʼkidlangan ishlar yangi koʻlamda, 
takomillashtirilgan holda davom ettirilishi 
koʻzda tutilmoqda. Jumladan, bolalar oʻrtasidagi 
irsiy kasalliklarning oldini olish va davolash 
samaradorligini oshirish, chaqaloqlar hayoti uchun 
xavfli tugʻma nuqsonlar bilan tugʻilish darajasini, 
shuningdek, onalar oʻlimini kamaytirish nazarda 
tutilgan.

Oxirgi toʻqqiz yilda mamlakatimizda orfan 
kasalliklariga boʻlgan munosabat tubdan oʻzgardi. 
Orfan bu — juda kam uchraydigan, tugʻma genetik 
xastalik. Undan tuzalish tibbiyot tarixida deyarli 
kuzatilmaydi, lekin bunday dardga chalingan 
bolalarning hayot sifatini yaxshilash, ularni eng 
zamonaviy, samarali dori-darmon bilan taʼminlash 
orqali salomatligini muhofaza qilish va tiklash 
mumkin.

Davlatimiz rahbarining 2025-yil 3-noyabrdagi 
“2026-2030-yillarda kam uchraydigan (orfan) 
va boshqa irsiy-genetik kasalliklarga chalingan 
bolalarga tibbiy va ijtimoiy yordam koʻrsatishni 
tashkil etish boʻyicha chora-tadbirlar dasturini 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi qarori bu boradagi 
ishlarni yangi bosqichga koʻtardi. 4500 dan 

ziyod ana shunday kasallik bilan kasallangan 
bolalarga qariyb 1 trillion soʻm mablagʻ 
ajratildi. Bu bolalarimizni patogenetik dorilar, 
alohida shifobaxsh ozuqalar bilan taʼminlashga 
yoʻnaltiriladi.

Farzandning toʻrt muchasi sogʻ boʻlib 
dunyoga kelishi oilalarning baxti va toʻkisligi, 
bagʻri butunligi demakdir. Nafaqat jismoniy 
kemtiklik, balki oilaning ruhiy holatiga ham 

zarba boʻladigan nogironlik holatlari bilan 
tugʻilishni keskin kamaytirish yuzasidan 
chora-tadbirlar koʻrilmoqda. Homilador va 
tugʻish yoshidagi ayollarni foliy kislotasi, 
temir, yod preparatlari bilan taʼminlash, 
farzand kutayotganlarni prenatal skriningdan 
oʻtkazish, skrining tekshiruvida agar homilada 
qandaydir oʻzgarishlar aniqlansa, ota-onalarga 
bola hayotiga xavf, achchiq oqibatlar haqida 
tushuntirish ishlarini olib borishimiz zarur.

3-15 yoshdagi bolalarni yod preparati, 15-
35 yoshdagi xotin-qizlarni polivitamin, temir va 
foliy kislotasi bilan koʻrsatmaga muvofiq 100 
foiz bepul taʼminlash vazifasi keltirilgan. Bunga 
qanday zarurat bor edi? Bolaning rivojlanishida 
atrof-muhit omili muhim oʻrin tutadi. Ekologik 
muammolar, mamlakatimizning dengizdan 
yiroqligi onalar va bolalarni polivitaminlar, yod 
va boshqa mikroelementlar bilan qoʻshimcha 

taʼminlashimizni taqozo qilyapti. Barcha 
hududlarda har bir tibbiy brigadada tarmoq rejalari 
shakllantirilib, tasdiqlandi. Misol uchun, bir tibbiy 
brigadada 700 nafar  bola qamrab olinadigan 
boʻlsa, har birining dori yoki mikroelementni qabul 
qilish, tibbiy koʻrikdan oʻtishi muddatlari aniq 
reja asosida belgilandi. 2026-yil ana shu tarmoq 
rejasi asosida aniq, har bir shaxsga yoʻnaltirilgan 
harakatlarni boshlaymiz.

— Bolalar orasidagi yuqumli va yuqumli 
boʻlmagan kasalliklarni kamaytirish 
boʻyicha amalga oshirilayotgan ishlarga ham 
toʻxtalsangiz.

—  Bugun bolalarni 13 turdagi vaksina bilan 
emlash amaliyoti yoʻlga qoʻyilgan. Koronavirus 
pandemiyasidan keyin kasalliklar bolalarda turli 
asorat qoldiryapti. Masalan, qizamiq kasallikdan 
keyin panensefalit holatlari kuzatilyapti. Bu, 
asosan, qizamiq virusi bilan bogʻliq, markaziy 
nerv tizimini zararlovchi juda kam uchraydigan, 
ogʻir xastalik hisoblanadi. Davosi yoʻq, faqat 
simptomatik davolash qoʻllaniladi, vaksinatsiya 
esa uning oldini oladi. Shu bois, barcha bolalarni 
emlash bilan qamrab olish biz uchun juda 
ham muhim. Bu jarayonda poliklinikalarda 
vaksinatsiya uchun sharoit yaratishdan tashqari 
turli yuqumli kasalliklarning ogʻir asoratidan 
saqlanishda emlashning ahamiyati beqiyosligini 

aholiga tushuntirishimiz kerak. Chunki hali 
hamon emlash salomatlikka ziyon yetkazadi degan 
notoʻgʻri tushuncha uchrab turibdi. Bizning bu 
boradagi harakatlarimiz samarasi natijalarda aks 
etishi zarur.

Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti maʼlumotiga 
koʻra, oxirgi 60 yil ichida vaksinatsiya toʻgʻri 
qoʻllanilganligi tufayli dunyoda bolalar oʻlimi 
30 foizga kamaydi. Shu misolning oʻzi emlash 
qanchalik ijobiy samara berishiga dalil boʻla oladi.

Yuqumli boʻlmagan kasalliklarning oldini 
olish ishlari ham oʻta muhim. Tezkor va shiddatli 
davrda keng tarqalayotgan kasalliklardan biri 
gipodinamiya (kamharakatlilik) ekanligi sir emas. 
Bu bolalar oʻrtasida ham koʻp kuzatilayotir. Turli 
gadjetlar, ijtimoiy tarmoqlarga bogʻlanib qolish 
nafaqat ruhiy oʻzgarishlarga sabab boʻladi, balki 
yuqumli boʻlmagan kasalliklarga ham keng yoʻl 
ochadi.

Salomatlikni saqlashda toʻgʻri ovqatlanishning 
oʻrni beqiyos. Ayniqsa, farzand kutayotgan 
ayollar bunga alohida eʼtibor qaratishlari kerak. 
Shirin, gazli ichimliklar bola vazni oshishi, 
oshqozon-ichak, jigar, yurak-qon tomir tizimidagi 
kasalliklarga ham sabab boʻlishi isbotlangan. 
Bolaga zarur vitamin va mikroelementlar ona suti 
orqali oʻtadi. Uning afzalliklari haqida targʻibotni 
kuchaytiramiz.

Umuman, sogʻlom turmush tarzi, ortiqcha 
vaznga yoʻl qoʻymaslik, toʻgʻri ovqatlanishga 
amal qilish, jismoniy faollikni oshirish, zararli 
odatlardan voz kechish va ular natijasida onalar, 
tugʻilajak farzandlarda infarkt, insult, qandli 
diabet, onkologiya kabi kasalliklarning oldini 
olish galdagi vazifa sifatida belgilanmoqda.

— Kasallikning oldini olishda tibbiy 
tizim imkoniyatlari bilan bir qatorda oilaviy 
madaniyatning oʻrni alohida, shunday emasmi?

— Albatta, profilaktika faqat tibbiyotga 
taalluqli emas. Tibbiy madaniyatni shakllantirish, 
profilaktik tadbirlarni amalga oshirish, tibbiy 
koʻriklardan vaqtida oʻtish bevosita jamiyatning 
oʻzi bilan ham bogʻliq. Aholi orasida sogʻlom 
turmush tarzi va tibbiy madaniyatni shakllantirish 
zarurati tobora dolzarb boʻlib bormoqda. Chunki 
yurak-qon tomir, oʻpka va nafas tizimi kasalliklari, 
onkologiya va qandli diabetga chalinganlar soni 
tobora ortib borayotgani sir emas. JSST ekspertlari 
taʼkidlashicha, yuqumli boʻlmagan kasalliklar 
xavf omillariga qarshi profilaktik chora-tadbirlarni 

amalga oshirish orqali barvaqt oʻlimni ancha 
kamaytirish mumkin. Buning oldini olish uchun, 
albatta, preventiv, yaʼni profilaktik tibbiyotni 
amaliyotga kiritish zarur.

Har qanday kasallikning oldini olish va 
oqibatlaridan saqlanish uchun tibbiy koʻrikning 
ahamiyati beqiyos. Masalan, bolalarda onkologik 
kasalliklarning oldini olish uchun 18 yoshgacha 
boʻlgan bolalarni onkologik kasalliklar skriningidan 
oʻtkazishimiz kerak. Shu haqda maʼlumotga ega 
boʻlsa-da ota-onalar unchalik ahamiyat bermayapti. 
Agar ular yetarli maʼlumotga ega boʻlmasa, bu 
tibbiy brigadadagi patronaj hamshiralar kamchiligi. 
Biz qanchalik harakat qilmaylik, jamiyatda, oilada 
va mahallalarda tibbiy madaniyat qaror topmasa 
koʻzlangan samaraga erishish mushkul. Aholida 
profilaktik tibbiyotdan koʻra, davolash boʻyicha 
talablar kattaligini kuzatyapmiz. Rivojlangan 
mamlakatlarda kasallikning oldini olishga katta 
ahamiyat beriladi, odamlar kasal boʻlmaslik uchun 
qaygʻuradi.

Qolaversa, ommaviy tadbirlarga kichik 
yoshdagi farzandlarni olib borish maqsadga 
muvofiq emas. Chunki oʻtkir respirator 
kasalliklarining bolalarga yuqish ehtimoli juda 
katta. Tajribamizda shu sabab tufayli mavsumiy 
yuqumli kasallik  bilan statsionar davo uchun 
murojaat qilganlar soni koʻpayishi  kuzatildi. 
Kichik yoshdagi bolalar salomatligini asrashga 
eʼtibor berish, ularni chiniqtirish ham tibbiy 
madaniyatning bir koʻrinishi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA suhbatlashdi.

Eng dolzarb, innovatsion va amalga 
oshirishga tayyor takliflar ragʻbatlantiriladi. 
Maqsad — maktablarni zamon talablari 
asosida modernizatsiya qilish va 
oʻquvchilarni faol ishtirokchi sifatida jalb 
etish. Har bir maktabda kamida bitta loyiha 
gʻolib deb topiladi. Qiymatidan kelib chiqib, 
ikki yoki undan ortiq loyiha ham gʻolib 
boʻlishi mumkin.

2025-yilning 22-oktabridan bosh­
lab 2025/2026-oʻquv yili doirasida 
“Mening maktabim” loyihasining 
birinchi bosqichiga start berilgan. Ushbu 
bosqichda 1-, 2- va 4-toifaga kiritilgan 
112 ta tumandagi 4987 ta maktab ishtirok 
etdi. Oʻtgan yil 15-dekabrdan boshlab esa 
loyihaning 2-bosqichiga kirishildi. Ushbu 
bosqichda 3- va 5-toifaga kiritilgan 96 ta 
tumandagi 5104 ta maktab qatnashmoqda. 
Mazkur jarayonda Iqtisodiyot va 
moliya vazirligi hamda Maktabgacha va 
maktab taʼlimi vazirligi tomonidan faol 
oʻquvchilarni ragʻbatlantirish maqsadida 
“Eng qiziqarli loyiha” tanlovi oʻtkazilishi 
eʼlon qilindi. Tanlov 10 ta “Eng qiziqarli 
loyiha”, ijtimoiy tarmoqlarda yoritilgan 
10 ta “Eng yaxshi videorolik” yoʻnalish­
larida tashkil etilishi maʼlum qilindi. 
Bunda istalgan 5-11-sinf oʻquvchisi 
oʻzining ijtimoiy tarmoqlardagi sahifasiga 
#meningmaktabim heshtegi ostida 

“MENING MAKTABIM” LOYIHASI 
NIMASI BILAN MUHIM?

videorolik joylashtirishi va unga ilova 
qoldirishi mumkin. Videoroliklar orasidan 
eng koʻp maʼqullangani saralanib, faol 
ishtirokchilar maxsus sovgʻalar bilan 
taqdirlanishi maqsad qilingan.

Jarayonda qanday
ishtirok etiladi?

Loyihalarini “Openbudget.uz” portaliga 
kiritmoqchi boʻlgan oʻquvchilar sinf rahbarlari 
koʻmagida oʻzining telefon, planshet 
qurilmalari yoki maktab kompyuterlaridan 
foydalanadi. Maktab rahbariyati ularga zarur 
sharoit yaratib beradi. Loyihalar portaldagi 
“Mening maktabim” boʻlimi 
orqali kiritiladi. Portaldan 
foydalanish uchun har 
bir oʻquvchiga avtomatik 
tarzda “kalit soʻzlar” 
shakllantiriladi. Kalit soʻzlar 
oʻquvchilar ota-onalarining 

telefon raqamlariga 
SMS xabar orqali 
yuboriladi. Iqtisodiyot 
va moliya vazirligi 
yaqinda “Openbudget.
uz” portalida “Mening 
maktabim” loyihasi ovoz 
berish jarayonlarida ota-
onalarining “E-Maktab” 
tizimiga ulangan raqami 
oʻzgargan yoki SMS 
kelmayotgan oʻquvchilar 
uchun “Qayta kalit 

soʻz yuborish” va “Telefon raqamni qayta 
biriktirish” funksiyalari ishga tushirilganini 
maʼlum qildi. Oʻylaymizki, bu ovoz berish 
jarayonida yuzaga keladigan muammolarga 
yechim boʻladi.

Sinf rahbarlari har bir oʻquvchiga oʻzining 
maxsus “kalit soʻz”larini maxfiy tutishi 
hamda uchinchi shaxslarga oshkor etmasligi 
haqida tushuntirish berishi kerak.

Oʻquvchilar oʻz loyihalarini avtomatik tarzda 
— loyiha namunalari orasidan oʻziga yoqqanini 
tanlash va mustaqil ravishda — taqdim 
etilgan loyiha namunalari orasida mavjud 
boʻlmaganlarini yangidan shakllantirish orqali 
ilgari surishi mumkin. Mustaqil ravishda loyiha 
shakllantirgan oʻquvchi loyihaning mazmuni, 
erishiladigan natija hamda uning dastlabki 
qiymatini koʻrsatishi lozim. Shu maʼnoda, ham 
mazkur tanlov oʻquvchilar oʻrtasida “Mening 
maktabim” loyihasining ommalashuviga 
xizmat qilishi hamda ularning oʻzaro muloqot 
va ijodiy hamkorlik platformasiga aylanishi 
mumkin.

Faollik manfaatdorlikka 
xizmat qiladi

2-bosqich doirasida 15-24-dekabr kunlari 
shakllantirilgan loyihalar 25-dekabr — 
10-yanvar kunlari saralandi. 11-20-yanvar 
kunlari ovoz berish bosqichlari oʻtkazilishi 
rejalashtirilgan. Jarayon 20-yanvar kuni ham 
toʻliq davom etadi. 15-yanvar holatiga koʻra, 
ovozlar soni 200 mingdan oshdi.

Aytish joizki, har bir oʻquvchi faqat bir marta 
ovoz bera oladi. Takliflar oʻquvchilar ovoziga 
koʻra baholanadi. Loyiha gʻolib deb topilishi 
uchun kamida 10 ta ovoz toʻplashi zarur. 5-sinfdan 
11-sinfgacha boʻlgan har bir oʻquvchi oʻzi taʼlim 
olayotgan umumtaʼlim maktablarini jihozlash 
yoki qurilish-taʼmirlash ishlarini amalga oshirishga 
doir loyihalarni ilgari surish bilan maktabini 
sevishini amalda ifoda etib, uning zamonaviy 
qiyofa kasb etishiga hissa qoʻshadi. Shu oʻrinda 
2024/2025-oʻquv yilgi dastlabki loyihada, yangilik 
boʻlishiga qaramay, oʻquvchilarning faol ishtirok 
etgani quvonarli. Ular tomonidan jami 19 ming 
545 ta loyiha kelib tushdi. Toshkent shahar 
Shayxontohur tumanidagi 13-umumtaʼlim maktabi 
misolida aytadigan boʻlsak, maktab oʻquvchilari 
tomonidan ilgari surilgan 174 ta loyiha orasidan 
maktabga radiouzel tarmogʻini oʻrnatish (59 
ta ovoz), interaktiv sensorli panel (30 ta ovoz), 
kutubxona uchun yumshoq qoplamali oʻrindiqlar 
xarid qilish (28) loyihalari gʻolib deb topildi.

Yuqorida aytganimizdek, qiymatiga koʻra, bir 
maktabdan ikki yoki undan ortiq loyiha gʻolib 
boʻlishi mumkin. Shu maʼnoda, loyiha koʻplab 
maktablarimizda ertamiz egalari orzusiga monand 
sharoitlar yaratilishiga xizmat qiladi. Umid 
qilamizki, loyiha minglab maktab oʻquvchilarining 
ertangi kunga umidini oshirib, taʼlim tizimidagi 
yangilanishlardan manfaatdorligiga xizmat qiladi.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Tibbiyot

mamlakat rivojining asosiy 
indikatorlaridan biri

Davlatimiz rahbari tashabbusi 
bilan global oʻzgarishlar va 
zamonaviy tendensiyalarni 
inobatga olgan holda “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasining 
takomillashtirilgan loyihasi ishlab 
chiqildi. Hujjat loyihasidan aholi 
salomatligini taʼminlash bilan 
bogʻliq qator ustuvor maqsadlar  
ham joy olgan. Ularning 
roʻyobga chiqarilishi natijasida 
kutilayotgan samaradorlik 
koʻrsatkichlari yillar kesimida aks 
ettirilgan.  Jumladan, onalar va 
bolalar salomatligini taʼminlashga 
yoʻnaltirilgan vazifalarga keng 
oʻrin berilgan. Sogʻliqni saqlash 
vazirining birinchi oʻrinbosari 
Elmira Bositxonova bilan 
suhbatimiz shu mavzuda kechdi.

G‘oyadan amaliyotga

Ushbu maqolani 
QOraqalpoq 

tilida ham o‘qish 
uchun 

QR-kodni skaner 
qiling!

ONALAR VA BOLALAR 
SALOMATLIGI

Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti maʼlumotiga koʻra, oxirgi 60-yil ichida vaksinatsiya 
toʻgʻri qoʻllanilganligi tufayli dunyoda bolalar oʻlimi 30 foizga kamaydi. Shu misolning oʻzi 

emlash qanchalik ijobiy samara berishiga dalil boʻla oladi.

2026-yil 16-yanvar, 10-son
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Ijtimoiy himoya milliy agentligi tashkil 
etilgach, bu boradagi ishlar yangi bosqichga 
chiqdi. Bugun har bir mahallada ijtimoiy 
xodim faoliyat yuritmoqda. Ular uyma-
uy yurib aholining ahvolini oʻrganyapti, 
zaruratga qarab koʻmak beryapti. Bu 
oʻzgarishlarni oddiy odamlar oʻz hayoti 
misolida his qilyapti. Yurtdoshlarimiz ijtimoiy 
xodim timsolida davlatimizning odamlarga 
mehri, ishonchi va eʼtiborini koʻrayotgani 
ham ayni haqiqat. Shu oʻrinda yaratilgan 
imkoniyatlardan unumli foydalanayotgan 
ijtimoiy xodimlar, ular tufayli ertangi 
kunga ishonchi mustahkamlanayotgan 
yurtdoshlarimiz haqida hikoya qilamiz.

* * *
Amudaryo tumanidagi “Toshyop” 

ovul fuqarolar yigʻinidagi ijtimoiy xodim 
Mavluda Qalandarova faoliyat boshlaganiga 
koʻp boʻlgani yoʻq. Shunga qaramay, u 
xizmat vazifasini bajarishda samimiyligi, 
har bir ishga masʼuliyat bilan yondashishi, 
muammolarni hal etishdagi fidoyiligi tufayli 
hurmat-eʼtibor qozonib ulgurdi.

U ilk ish kunidanoq tizimda 
belgilanganiday 104 xildagi ijtimoiy xizmat 
turi boʻyicha aholining arizalarini qabul qildi. 
Har bir murojaat boʻyicha “mahalla yettiligi” 
bilan hamkorlikda oʻrganishlar olib bordi. 
Keys-menejment asosidagi oʻrganishlar 
natijasida fuqarolarda 34 turdagi ijtimoiy 
xizmatga ehtiyoj borligi aniqlandi.

— Mutaxassislar ishtirokida tibbiy 
tekshiruvlar oʻtkazib, taʼlimdan uzilib 
qolgan 5 boladan 1 nafari kunduzgi 
parvarishga olindi. Shuningdek, 2 bola 
“Imkon” oʻquv markazi, qolganlari esa 
“Nurli makon” oʻquv markazi koʻmagida 
taʼlimga qamrab olindi, — deydi Mavluda 
Qalandarova. — 2025-yil boshidan beri 
nogironligi boʻlgan 8 fuqaro oʻziga munosib 
ish bilan taʼminlandi. Nogironligi boʻlgan 
yana 8 shaxs adaptiv sport guruhlariga 
yoʻnaltirildi va 6 nafari tibbiy-ijtimoiy 
ekspertiza komissiyasining xulosasi asosida 
parasportga jalb etildi. Kam taʼminlangan, 
ehtiyojmand oilalarni qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida 16 kishiga kuz-qish mavsumi 
uchun kiyim-kechak olib berildi.

Mavluda Qalandarovaning faoliyatida 
bu kabi xayrli ishlar talaygina. U vasiylik 
va homiylikka olingan bolalar boʻyicha 
monitoring yuritib, yolgʻiz yashaydigan 
fuqarolarning ijtimoiylashuviga koʻmak­
lashib kelyapti. Ular uchun madaniy-
maʼrifiy tadbirlar tashkil etishda ham faol. 
Umuman olganda, imkoniyatlardan samarali 
foydalanib, uyma-uy yurib odamlarga 
koʻmakchi boʻlib kelyapti.

— 2025-yil boshidan beri oʻzgalar 
parvarishiga muhtoj 4 fuqaroga qarab turish 
uchun assistentlar biriktirildi. Shuning­
dek, nogironligi boʻlgan 8 kishiga statsionar 
sharoitda davolanishi uchun koʻmak berildi. 
Tazyiq va zoʻravonlikka uchragan 15 ayol-
qizga zarur psixologik va huquqiy yordam 
koʻrsatildi. Qolaversa, 171 fuqaroga 
kommunal toʻlovi uchun bir martalik 
moddiy yordam ajratildi, — deydi Mavluda 
Qalandarova.

Amudaryo tumanidagi Namuna mahalla­
sida turli millat va elat vakillari ahil-inoq 
yashab kelmoqda.  U yerda kompleks 
xizmat koʻrsatuvchi ijtimoiy xodim va 

“mahalla yettiligi” hamkorligida xatlov 
oʻtkazildi. Uyma-uy yurib aholining hayot 
tarzi keys-menejment usulida oʻrganildi. 
Natijada 12 toifadagi fuqarolar 100 turdan 
ortiq ijtimoiy xizmatga muhtoj ekani ayon 
boʻldi.

— Oʻtgan davrda nogironligi boʻlgan 
8 nafar shaxsga protez-ortopediya 
moslamalari, reabilitatsiya texnik vositalari 
olib berildi, — deydi Namuna mahallasining 
kompleks xizmat koʻrsatuvchi ijtimoiy 
xodimi Navroʻzbek Safarov. — Nogironligi 
boʻlgan, lekin mehnat qilishga imkoni va 
istagi bor yana 10 fuqaroning imkoniyati 
oʻrganilib, barqaror daromadli ishga jalb 
etildi. Salomatligini tiklash niyatidagi 2 
fuqaroga davolanishi uchun “Saxovat va 
koʻmak” jamgʻarmasi hisobidan amaliy 
yordam koʻrsatildi. Nogironligi boʻlgan bir 
bola psixologik tibbiy-pedagogik komissiya 
nazoratidan oʻtkazilib, inklyuziv taʼlim 
olishi uchun sharoit yaratildi. Shuningdek, 
nogironligi boʻlgan 3 yoshning imkoniyati 
alohida oʻrganilib, ular adaptiv sportga jalb 
etildi va muntazam shugʻullanishi uchun 
sharoit yaratildi.

Mahallada kam taʼminlangan 62 
oilaga bolalar nafaqasi va moddiy yordam 

tayinlandi. 33 ta oila kambagʻallik reyestriga 
kiritildi. Ijtimoiy xodimning saʼy-harakati 
bilan 113 ta oilaga kommunal toʻlov uchun 
bir martalik moddiy yordam ajratildi. Kam 
taʼminlangan 8 oila farzandlari bogʻchaga 
imtiyozli joylashtirildi.

— Ikkinchi guruh nogironiman. Turmush 
oʻrtogʻim menga qarab oʻtirishga majbur edi. 
Ijtimoiy xodim va “mahalla yettiligi” oilamiz 
sharoitini oʻrganib, bizni kambagʻallik 
reyestriga kiritdi, — deydi ushbu mahallada 
yashovchi Sevara Jumaniyozova. — 
Turmush oʻrtogʻim mavsumiy ishlarga jalb 
etilib, farzandlarimning munosib taʼlim olishi 
uchun sharoit yaratib berildi. Menga esa 

uyda qarab turish xizmati yordam beryapti. 
Bundan juda minnatdorman.

Mahallalardagi Navroʻzbek Safarov kabi 
ijtimoiy xodimlar har kuni xonadonma-
xonadon yurib, “Inson qadri uchun” tamoyili 
asosida samarali faoliyat yurityapti. Ular 
inson qadr-qimmati hamma narsadan ustun 
ekani borasida davlat siyosatini olis qishloq 
va ovullarda yashayotgan yurtdoshlarimizga 
amalda namoyon etmoqda.

* * *
Termiz shahridagi “Inson” ijtimoiy 

xizmatlar markazi. Imkoniyati cheklangan, 
ogʻir vaziyatga tushgan, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj yurtdoshlarimizga individual 

yondashuv asosida yordam koʻrsatilayotgan 
maskan. Bu yerda psixolog xizmati, tibbiy-
ijtimoiy ekspert komissiyasi faoliyati ham 
yoʻlga qoʻyilgan. Madina Mamarayimova bir 
yil avval markazga kelib, murojaat qilganida 
hayoti oʻnglanib ketishiga oʻzi ham unchalik 
ishonmagan edi.

Turmushidagi betartibliklar, salomatligi 
yaxshi emasligi, tushunarsiz psixologik holati 
unga yechimi yoʻq muammodek tuyulardi. 
Bu yerga kelib murojaat qilgach, psixologlar 
uning ogʻirini yengil qildi. Muammolarini 
hal etishga kirishdi. Bir yil muqaddam ogʻir 
hayotiy vaziyatda yashagan Madina bugun 
eng kuchli ayolga aylandi.

Nazira Mengliyeva Angor tumanining 
Gilambob mahallasida yashaydi. U ham 
yolgʻiz ona, ham 2-guruh nogironi. 
Farzandi Zarifjon Tojiyev Yangi 
turmush mahallasida tashkil etilgan 
kunduzgi parvarish xizmatiga 
berilgan. “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazi Naziraning 
bandligini taʼminladi. 
Bugun u farzandining 
yonida, shu parvarish 
xizmatida tarbiyachi 
yordamchisi boʻlib 
mehnat qilmoqda. 
Bundan tashqari, 
ayolga 1 million 
soʻmlik bir martalik 
moddiy yordam tayinlandi.

— Angor tumani 
Gilambob mahallasida faoliyat 
yuritayotgan parvarish xizmatida 
jismoniy imkoniyati cheklangan 
16 bolani sogʻlomlashtirish, oʻqitish 
va qarov ishlari yoʻlga qoʻyilgan, — 
deydi tarbiyachi Barno Togʻayeva. — 
Bolalarimiz bu yerda sogʻligʻini tiklash 
barobarida jamiyatga qoʻshilib, ijtimoiy 
muhitga ham moslashib boryapti.

Tumanning Ulugʻbek mahallasida 
yashovchi Malohat Rasulova 1-guruh 
nogironi, yaʼni shu kunga qadar toʻshakka 
mixlangan edi. Unga “Faol hayotga qadam” 
dasturi asosida tibbiy-ijtimoiy reabilitatsiya 
hamda uy sharoitida ijtimoiy-maishiy 
xizmatlar koʻrsatish boshlandi. Natijada 
ayolning sogʻligʻi tiklanib, hayot tarzi 
sezilarli darajada yaxshilandi.

Bugun Angor tumanida 65 yurtdoshimiz 
“Faol hayotga qadam” dasturi doirasidagi 
xizmatlardan foydalanyapti. Ularga kunduzgi 
qatnov va uy sharoitida qarov, tibbiy-ijtimoiy 
reabilitatsiya, ijtimoiy-maishiy xizmatlar 
bekamu koʻst koʻrsatilmoqda.

Yana bir misol: tumanning Qorasuv 
mahallasida yashovchi 2-guruh nogironi 
Zafar Toshmurodov ham endi ish joyiga 
ega. “Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi 
koʻmagida u tuman obodonlashtirish 
boshqarmasiga ishga joylashdi. Oʻrgangan 
bilimi asosida bosh hisobchiga yordamchi 
lavozimida faoliyatini davom ettiryapti.

— Zafar Toshmurodov oʻz ustida 
ishlagani, axborot texnologiyalari sohasidagi 

bilimi va amaliy koʻnikmasi 
tufayli jamiyat uchun kerakli 
shaxsga aylandi. U shu jihati bilan 
boshqalarga ham namuna boʻlyapti, — deydi 
“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi rahbari 
Oʻgʻilshod Xonova. — Yaratilgan imkoniyat 
sabab bunday yurtdoshlarimizga oʻz vaqtida 
kerakli koʻmak bera olyapmiz.

Ha, bugun mamlakatimizda ijtimoiy 
himoya tizimi chin maʼnoda insonparvarlik 
va mehr-eʼtibor ramziga aylandi. Buni 
“Faol hayotga qadam” loyihasi asosida 

bajarilayotgan keng koʻlamli ishlar misolida 
ham koʻrish mumkin. Jumladan, Termiz 
tumanidagi Manguzar mahallasida ham 
kunduzgi qarab turish xizmati yoʻlga 
qoʻyilgan. Bu yerda oʻzgalar parvarishiga 
muhtoj, yolgʻiz yashovchi, nogironligi 
boʻlgan 17 yurtdoshimizga ijtimoiy yordam 
koʻrsatilyapti.

* * *
Fargʻona shahridagi Zahiriddin 

Muhammad Bobur mahallasida yashayotgan 
Mamlakatxon Toʻrayeva bir necha yildan 
buyon xasta. Avvaliga chap, keyin oʻng 
tomonlama gemiparez boʻldi. Boz ustiga 
qandli diabet, qon bosimining muttasil 
koʻtarilishi uni ancha toliqtirdi. Ayol bir 
necha oy oʻrnidan tura olmay, toʻshakka 
mixlanib ham qoldi.

Bugun uning hayotga munosabati 
mutlaqo boshqacha. Chunki yaxshilar 
koʻmagi, davlat qoʻllab-quvvatlovini 
dildan his qildi. Ijtimoiy himoya milliy 
agentligi Fargʻona viloyati boshqarmasi 
tasarrufidagi ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash 
markazi shifokorlari Mamlakatxonga 

Yangi 
Oʻzbekistondagi 
islohotlar ikkita muhim 
jihati bilan ajralib turadi: 
birinchisi, inson qadrini 
ulugʻlash bosh mezon qilib 
olingani boʻlsa, ikkinchisi 
oʻzgarishlar barcha hududda 
amaliy tus olganidir. Buni 
ijtimoiy xizmat koʻrsatish 
borasidagi yangilanishlar 
misolida ham koʻrish 
mumkin.

Inson qadri uchun

mehr, ishonch 
VA E’TIBOR TIMSOLI

muntazam reabilitatsiya xizmati koʻrsatib 
kelmoqda. Shifokor Mahliyo Saidova hamda 
yordamchi mutaxassis haftada ikki marta 
xonadonga kelib, ergoterapiya, uqalash, 
davolovchi gimnastika, tiklanish terapiyasi 
va zamonaviy amplipuls apparati orqali 
muolajalar oʻtkazdi. Amaliy saʼy-harakat, 
yaxshilarning mehri tufayli onaxon oyoqqa 
turdi. Hassa yordamida boʻlsa-da, mustaqil 
harakatlanmoqda.

— Yillar davomida dard bilan kurashib 
kelaman, — deydi Mamlakatxon aya. — 
Menga koʻrsatilayotgan amaliy yordam 
uchun cheksiz minnatdorman. Bizga 
koʻmakchi, suyanchiq boʻlib kelayotgan 
ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash markazi 

shifokorlari, mahallamizning ijtimoiy 
xodimlariga hurmatim baland. Ular bilan 
tez-tez qoʻngʻiroqlashib turaman. Chunki 
hammasini farzandimdek yaxshi koʻraman.

Salomatligi tiklanib, faol hayotga qayt­
gan Mamlakatxon aya endi uy sharoitida 
choyshab tikib, koʻpning koriga yarayapti. 
Qoʻshimcha daromad topib, farovon 
yashashga intilmoqda.

Zahiriddin Muhammad Bobur 
mahallasida nogironligi bor 142, yakka-
yolgʻiz 4 fuqaro yashaydi. Ular ham ijtimoiy 
koʻmak, maʼnaviy qoʻllab-quvvatlovni his 
qilmoqda. Shu kunga qadar ularning ijtimoiy 
holati, yashash sharoiti oʻrganilib, 2 nafariga 
reabilitatsiya, yana 2 nafariga maishiy xizmat 
koʻrsatilmoqda. Nogironligi boʻlgan qolgan 
fuqarolarga reabilitatsiya vositalari, protez-
ortopediya mahsulotlarini taqdim etish orqali 
ijtimoiy faolligi oshirildi.

Fargʻona viloyatida reyestrga kiritilgan 
yolgʻiz keksalar soni — 2092 nafar. Ular 
yilda bir marta chuqurlashtirilgan tibbiy 
koʻrikdan oʻtkaziladi. Shuningdek, 36 
shaxsning yashash sharoiti moslashtirib 
berildi. Bundan tashqari, reyestrdagi 1546 
yolgʻiz keksa qonunchilikda nazarda tutilgan 
bepul dori-darmon bilan taʼminlanyapti.

— Prezidentimizning 2025-yil 8-maydagi 
“Oʻzgalar parvarishiga muhtoj shaxslarga 
ijtimoiy xizmatlar koʻrsatish koʻlamini 
kengaytirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori tufayli koʻplab oʻksik koʻngillarga 
quvonch ulashildi. Ularning ertangi kunga 
ishonchi mustahkamlandi, — deydi Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi Fargʻona viloyati 
boshqarmasi shuʼba mudiri Farruxbek 
Saydaliyev. — Mazkur qaror ijrosi doirasida 
2025-yil 1-iyundan boshlab “Faol hayotga 
qadam” dasturi yoʻlga qoʻyildi. Dastur 
nafaqat ijtimoiy xizmatlar sonini koʻpaytirdi, 
balki insonlarning hayotga intilishini qayta 
uygʻotdi. Endi uy sharoitida ijtimoiy-maishiy 
yordam, qarab turish, tibbiy-ijtimoiy rea­
bilitatsiya, kunduzgi qatnovda xizmat 
koʻrsatish va shaxsiy yordamchi kabi 5 ta 
qoʻshimcha xizmat turi yoʻlga qoʻyildi. 
Ularning xarajati “Oila hamkori” platformasi 
orqali taqdim etiladigan vaucherlar 
bilan qisman qoplab berilmoqda. Ushbu 
xizmatlardan hozir 3465 kishi foydalanyapti.

Qiynalgan damlarda suyanchiq boʻlish, 
mehr-muruvvat koʻrsatish xalqimizga xos 
fazilat. Bunday qadriyatlar keyingi yillarda 
har jihatdan rivojlanib, mustahkamlanib 
bormoqda. Bu ijtimoiy himoya borasidagi 
ishlar misolida yaqqol koʻzga tashlanadi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
Sarvar TOʻRAYEV,

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari

Qiynalgan damlarda suyanchiq boʻlish, mehr-muruvvat koʻrsatish xalqimizga xos fazilat. 
Bunday qadriyatlar keyingi yillarda har jihatdan rivojlanib, mustahkamlanib bormoqda. 

Bu ijtimoiy himoya borasidagi ishlar misolida yaqqol koʻzga tashlanadi.6 Mezon

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-146. 

32015 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Bekqul Egamqulov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 01:55
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